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RELACJE WÓJTA GMINY JASIENICA

ŚWIĘTO NIEPODLE-
GŁOŚCI 

Bardzo dziękuję 
wszystkim osobom, któ-
re 11 listopada wzięły 
udział w obchodach 
Dnia Niepodległości, 
czy to w naszym gmin-
nym spotkaniu, czy lo-
kalnie, np. w Między-
rzeczu Górnym w wie-
czorze patriotycznym, 

czy w jakikolwiek inny sposób czcząc dar odzyska-
nia wolnej Polski.  

Główne obchody gminne zorganizowaliśmy w 
Jasienicy. Rozpoczęły się nabożeństwem w kościele 
ewangelicko-augsburskim, które prowadzili: ks. A. 
Krzykowski, ks. W. Wantulok, ks. dziekan P. Gro-
chowiecki, proboszcz mazańcowickiej parafii oraz 
ks. dr L. Łysień proboszcz Jasienicy, który wygłosił 
piękną homilię.    

Po nabożeństwie  złożyliśmy kwiaty i wieńce 
pod pomnikiem Poległym za Ojczyznę, a następnie 
w sali sesyjnej odbyliśmy okolicznościowe spotka-
nie, któremu towarzyszył występ artystyczny. 

11 listopada to okazja do tego, aby sobie 
uświadomić, jak dobrze żyć w wolnym kraju, i po-
dziękować całym pokoleniom Polaków, także na-
szym przodkom ze Śląska Cieszyńskiego, za ich 
krew, jaką ofiarowali dla odzyskania niepodległo-
ści. Dzisiejsze niespokojne czasy przypominają 
nam, że o swoją wolność trzeba nieustannie zabie-
gać, dbać o nią, z wyprzedzeniem myśleć, jak się 
bronić przed jej utratą. Ceńmy więc sobie, że mamy 
przywilej żyć w wolnej ojczyźnie. 

WYSOKA FREKWENCJA WYBORCZA 
W październiku poszliśmy do urn wyborczych, 

aby wybrać naszych przedstawicieli do Sejmu i Se-
natu RP. Niezależnie od tego, kto ma jakie poglądy 
polityczne, najważniejsze jest zainteresowanie i za-
angażowanie w sprawy publiczne, wyrażające się 
także przez udział w wyborach. Dlatego bardzo ser-
decznie chciałem podziękować wszystkim miesz-
kańcom naszej gminy, którzy tak licznie wzięli 
udział w głosowaniu. Frekwencja u nas była bardzo 
wysoka, wyniosła 79,55 proc., a więc była o 6 proc. 
wyższa od średniej krajowej. W sołectwie Biery do 
urn poszło najwięcej wyborców, bo aż 83,85 proc., 
niewiele mniej, bo 82,5 proc., wyniosła frekwencja 
w Mazańcowicach. 

ZAPLECZE SPORTOWE W LANDEKU 
Rozpoczynamy budowę nowoczesnego zaple-

cza sportowego przy boisku KS Spójnia Landek. 
Warto dodać, że na ten cel pozyskaliśmy 2 mln zł z 
funduszy rządowych. Obiekt obejmował będzie 
oprócz części szatniowo-magazynowej oraz prysz-
niców i toalet, będzie także dysponował salą konfe-
rencyjną, która umożliwi spotkania zawodników z 
trenerem i przygotowanie do meczów czy treningów 
od strony teoretycznej. 

Przypomnę, że bardzo podobny obiekt właśnie 
powstaje przy boisku LKS Mazańcowice. Cieszę 
się, że mamy możliwość poprawiania warunków 
uprawiania sportu, zwłaszcza bardzo popularnej nie 
tylko w naszej gminie piłki nożnej, a także, że doty-
czy to przede wszystkim najmłodszych mieszkań-
ców. Liczę, że lepsze warunki przygotowań do tre-
ningów i meczów oraz ich kończenia skłonią jesz-
cze więcej młodych ludzi do regularnej aktywności 
fizycznej. Że dzięki temu wyrobią sobie nawyk 
uprawiania sportu i prowadzenia zdrowego trybu 
życia. Duża w tym rola i zasługa nie tylko rodzi-
ców, ale także kadry trenerskiej, instruktorskiej i 
działaczy sportowych. Chciałem im podziękować za 
propagowanie sportu, bo dla naszej przyszłości 
oznacza to kolejne zdrowe pokolenia. 

PRZYJEDZIE ŚWIĘTY MIKOŁAJ 
Skoro mówimy o najmłodszych mieszkańcach 

naszej gminy, chciałbym wykorzystać okazję i w 
środę 6 grudnia zaprosić dzieci na spotkanie ze 
Świętym Mikołajem. Tego dnia już tradycyjnie 
święty o godz. 17 przyjedzie do nas na skwer obok 
Urzędu Gminy w Jasienicy, a być może przywiezie 
ze sobą prezenty. Przy okazji pomoże nam rozświe-
tlić iluminacje świąteczne na choince. Zapraszam w 
imieniu Świętego Mikołaja dzieci wraz z rodzicami, 
bowiem dla wszystkich przygotujemy atrakcje i bę-
dzie okazja zrobić sobie zdjęcia z Mikołajem. 

WÓZ DLA STRAŻAKÓW Z OSP ŁAZY 
W wyniku porozumienia pomiędzy Gminą Ja-

sienica a Wojewódzką Komendą Państwowej Straży 
Pożarnej w Katowicach pozyskaliśmy dla strażaków 
z OSP Łazy wóz bojowy marki Scania P380. Samo-
chód z 2009 r. do tej pory służył ustrońskiemu od-
działowi PSP. W zamian zobowiązaliśmy się wes-
przeć kwotą 300 tys. zł zakup nowoczesnego pojaz-
du dla Komendy Powiatowej PSP w Bielsku-Białej, 
która – przypomnę – odpowiada również za teren 
naszej gminy. 

Wóz dla OSP w Łazach tymczasowo  
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stacjonuje w garażach OSP Jasienica, gdzie jest 
wolne miejsce. To dlatego, że dotychczasowa 
strażnica w Łazach jest zbyt mała, powstaje nowa, 
dużo przestronniejsza, które już na wiosnę będzie  
gotowa. 

Cieszę się, że stosunkowo niewielkim kosz-
tem udało się nam wzbogacić gminny tabor ra-
towniczy o w pełni sprawny i spełniający wysokie 
standardy techniczne wóz dla OSP Łazy. PWarto 
wiedzieć, że w ostatnich latach wyposażyliśmy w 
fabrycznie nowe wozy bojowe 8 gminnych jedno-
stek OSP z różnych sołectw. Ten sprzęt służy 
zwiększaniu naszego wspólnego bezpieczeństwa i 
– co równie ważne – pozwala druhom ochotni-
kom rozwijać swoje umiejętności ratowniczo-
gaśnicze. 

NAGRODA IM. KSIĘDZA JÓZEFA LONDZINA 
Za nami tegoroczna edycja Nagrody Starosty 

Bielskiego im. Księdza Józefa Londzina. Jako 
Gmina Jasienica nominowaliśmy do niej Józefa 
Niesyta, wielu Czytelnikom naszego magazynu 
samorządowego „Jasienica” znanego z comie-
sięcznych felietonów pisanych gwarą Śląska Cie-
szyńskiego pod pseudonimem „Josiyniczanin”. 
Pan Józef jest nie tylko niezrównanym gawędzia-
rzem, zdobywcą wielu prestiżowych nagród i 
znawcą gwary, ale także zasłużonym społeczni-
kiem w środowisku emerytów i rencistów naszej 
gminy. Serdecznie mu gratuluję wyróżnienia. 

ZJAZD TOWARZYSTW Z NASZEGO REGIONU 
W Rudzicy spotkali się członkowie towa-

rzystw miłośników swoich małych ojczyzn z ca-
łego naszego regionu. XVIII Zjazd Towarzystw 
Regionalnych zorganizowano właśnie w tutejszej 
filii Gminnego Ośrodka Kultury w Jasienicy ze 
szczególnej okazji, bowiem w tym roku Towarzy-
stwo Miłośników Rudzicy obchodzi jubileusz 20-
lecia istnienia. Serdecznie z tej okazji gratuluję 
pani prezes Jolancie Zienkiewicz oraz członkom 
Stowarzyszenia i dziękuję za pracę na rzecz 
utrwalania lokalnych tradycji naszej ziemi i jej 
dziedzictwa kulturowego. 

ĆWIERĆ WIEKU W URZĘDZIE 
Tu chciałbym wspomnieć datę 10 listopada 

2023 r., jest bowiem ku temu wyjątkowa okazja –
25 lat temu, 10 listopada 1998 r. Rada Gminy Ja-
sienica wybrała mnie na stanowisko Wójta Gminy 
Jasienica. To jedyny raz w ten sposób, w kolej-
nych pięciu wyborach na to stanowisko wybierali 
mnie już w wyborach bezpośrednich sami miesz-
kańcy gminy Jasienica. I bardzo jestem wdzięcz-
ny za cały ten okres pracy dla dobra naszej Jasie-
nicy. 

Szczególnie serdecznie chciałem podzięko-
wać mieszkańcom naszej gminy: za serdeczność, 
jaka mnie spotkała z Państwa strony w ciągu tego 
ćwierćwiecza, za każde życzliwe słowo, za każdy 
uśmiech. Dziękuję za współpracę i to wsparcie, 
które przez tyle lat odczuwam przy każdym spo-

tkaniu i podczas współpracy przy różnego rodzaju 
działaniach na rzecz naszego lokalnego środowi-
ska. Bardzo za to dziękuję, bo stykam się z taką 
życzliwością codziennie. To bardzo wzmacnia i 
motywuje mnie do pracy na stanowisku wójta, 
Państwa reakcja stanowi dla mnie wyraźny sy-
gnał, że podążamy jako gmina we właściwym 
kierunku, daje mi dużo energii. 

Dziękuję też wszystkim moim współpracow-
nikom z różnych środowisk, z którymi na prze-
strzeni tych 25 lat miałem okazję – i najczęściej 
mam w dalszym ciągu – działać na rzecz gminy. 
Dziękuje radnym, pracownikom Urzędu Gminy i 
podległych mi jednostek, organizacji społecz-
nych, ale także różnym osobom spoza naszej 
gminy, z powiatu, regionu, a także kraju. Bardzo 
jestem wdzięczny, że było i ciągle jest mi dane 
działać wspólnie z Państwem, aby służyć rozwo-
jowi i przyszłości naszej ziemi. 

Chciałem też podziękować za wszystkie ży-
czenia, jakie przy tej okazji zostały mi złożone. Z 
serca dziękuję. 
WIZYTA DELEGACJI Z FLORYDY 

Naszą gminę na moje zaproszenie odwiedzili 
członkowie Amerykańskiej Izby Handlowej Flo-
rydy i obu Ameryk, którzy w tym czasie byli 
uczestnikami Europejskiego Kongresu Małych i 
Średnich Przedsiębiorstw w Katowicach. Zapo-
znałem gości z naszymi kluczowymi inwestycja-
mi służącymi przedsiębiorczości, m.in. Jasienicką 
Niskoemisyjną Strefą Ekonomiczną i prowadzo-
nym odwiertem w Grodźcu, a przy okazji Amery-
kanie zwiedzili Zamek w Grodźcu. 

Amerykanie przyjechali do Polski rozwijać 
współpracę gospodarczą między Europą i Amery-
ką, wykazali zainteresowanie naszymi możliwo-
ściami prowadzenia biznesu. 

DZIEŃ SENIORA 
W czwartek 26 października zaprosiliśmy do 

sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w 
Jasienicy osoby starsze na spotkanie z okazji 
Gminnego Dnia Seniora. W ten sposób chcieli-
śmy jako lokalna społeczność docenić ich wielo-
letni wkład w rozwój naszej gminy, oddać należ-
ny ich wiekowi szacunek i także wesprzeć inte-
grację tego środowiska. Wiele z tych osób to 
członkowie Polskiego Związku Emerytów, Renci-
stów i Inwalidów, działający w kołach w różnych 
sołectwach, ale też osoby starsze zainteresowane 
tym, co dzieje się w naszej gminie. Miałem oka-
zję podziękować im i wskazać na wielką rolę, ja-
ką cały czas pełnią, dzieląc się swoim doświad-
czeniem życiowym i pamięcią o dawnych cza-
sach, zwyczajach i kulturze regionu. 

45-LECIE RADY KOBIET 
W środę 22 listopada spotkała się Gminna 

Rada Kobiet podczas uroczystego jubileuszu 45-
lecia istnienia. Na ręce pani Genowefy Kopeć, 
przewodniczącej Rady, złożyłem  
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wszystkim paniom gratulacje, życzenia, a przede 
wszystkim podziękowania za ich olbrzymi wkład 
w rozwój naszych miejscowości. Warto podkre-
ślić, że kobiety w naszej gminnej społeczności 
pełnią bardzo ważne role. Oprócz tego, że są mat-
kami i gospodyniami w swoich domach, bardzo 
często zajmują się również działalnością spo-
łeczną. Wiele wśród członkiń Gminnej Rady Ko-
biet jest pań, które są jednocześnie radnymi, dzia-
łają w Kołach Gospodyń Wiejskich, pełnią kie-
rownicze funkcje w instytucjach, przedsiębior-
stwach oraz różnego rodzaju organizacjach i sto-
warzyszeniach. Co ważne, zawsze można na nie 
liczyć w ważnych dla naszej gminy okresach i 
wydarzeniach. 

PODZIĘKOWANIA DLA PRACOWNIKÓW  
SOCJALNYCH 

We wtorek 21 listopada obchodziliśmy Dzień 
Pracownika Socjalnego. Z tej okazji wszystkim 
osobom pracującym w tym zawodzie, przede 
wszystkim służbom Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Jasienicy, złożyłem podziękowania 
za ich ciężką i często niedocenianą pracę na rzecz 
najbardziej potrzebujących mieszkańców naszej 
gminy. 

PRZEBUDOWA BUDYNKU URZĘDU GMINY 
Przeprowadzamy obecnie generalny remont 

w starej części budynku Gminy – pierwszej sie-
dzibie Urzędu, sięgającej jeszcze XIX wieku. 
Rozpoczęliśmy prace, zaplanowaliśmy w tym 
miejscu na parterze stworzenie przestronnego 
dziennika podawczego, gdzie przychodzący w 
swoich sprawach mieszkaniec byłby przyjęty w 
odpowiednich warunkach, miałby niekrępujące 
miejsce, aby wypełnić potrzebne formularze czy 
napisać pismo. 

Zaplanowaliśmy tutaj również wybudowanie 
windy, aby z poziomu chodnika także osoby nie-
pełnosprawne mogły bez większych przeszkód 
dostać się do każdego miejsca w Urzędzie. Przy 
przystąpieniu do prac okazało się jednak, że ta 
najstarsza część osadzona jest na niestabilnym 
fundamencie kamiennym. To stanowiło zagroże-
nie i wcześniej czy później mogłoby doprowadzić 
do katastrofy budowlanej. Przypomnę, budynek 
powstawał w XIX w. jako parterowa karczma, na 
przełomie lat 60. i 70. ubiegłego wieku został 
rozbudowany o I piętro, a w latach 1986-1990 o II 
piętro i poddasze. 

Obecny remont obejmuje wykonanie całej izo-
lacji podłogi parteru starego Urzędu. Ta część bu-
dynku nie jest podpiwniczona, stara wylewka nie 
posiada izolacji, a fundamenty odpowiedniej no-

śności. Zmuszeni jesteśmy poszerzyć zakres robót 
o wzmocnienie fundamentów i wykonanie filarów 
betonowych, które wzmacniają konstrukcję i za-
bezpieczą ten budynek. Dodatkowo realizujemy 
wykopy posadzki, wykonanie chudego betonu, 
ocieplenie, izolację i wylewkę. Wiąże się to rów-
nież z wykonaniem nowego ogrzewania. Okazało 
się również, że ściany nośne, mimo że są 60 cen-
tymetrowe to nie są lite i spójne. Więc takie nie-
spodzianki trochę nas zaskoczyły, a jednocześnie 
uświadomiły realne zagrożenie. Ale nie ma co na-
rzekać, trzeba realizować rozpoczęty remont, aby 
następne pokolenia mogły dalej bezpiecznie pra-
cować i nie musiały wracać do remontu tej części 
budynku.   

Liczymy, że w pierwszych miesiącach przy-
szłego roku roboty zostaną zakończone. 

POŻEGNANIE PREZYDENTA KRYWULTA 
Pożegnaliśmy byłego wieloletniego prezy-

denta sąsiedniego Bielska-Białej śp. Jacka Kry-
wulta. W imieniu całej naszej gminnej społeczno-
ści złożyłem kondolencje rodzinie i bliskim. Jacek 
Krywult zapisał się jako wielki człowiek dla re-
gionu, ale przede wszystkim dla miasta Bielska-
Białej, wybitny twórca jego obecnego kształtu, 
który zostanie zachowany na kolejne pokolenia. 
Tworzył dużą i ważną część historii Bielska-
Białej, jego najlepszych lat świetności, i tak zo-
stanie zapamiętany. 

Mieliśmy okazję współpracować przez 16 lat 
w kolejnych kadencjach, bardzo go ceniłem. Chy-
lę czoła przed jego determinacją w dążeniu do ce-
lu i realizacji wizji rozwoju miasta, jego dogłęb-
nej przebudowy. Dla nas, mieszkańców gminy Ja-
sienica, najbardziej widocznym efektem jego sku-
tecznych rządów, jest choćby udrożnienie wjazdu 
do miasta od naszej strony. Gdyby nie skutecz-
ność śp. Jacka Krywulta jako prezydenta, do dzi-
siaj tkwilibyśmy w olbrzymich korkach jadąc do 
Bielska od strony Wapienicy. 

UCZCZENIE BOHATERÓW 
Z okazji Wszystkich Świętych i Dnia Za-

dusznego uczciliśmy pamięć mieszkańca Mazań-
cowic i żołnierza Narodowych Sił Zbrojnych plu-
tonowego Edwarda Biesoka „Edka”. Zginął w 
1946 r. podczas zbrojnej potyczki z oddziałami 
MO na Błatniej i tam został pochowany. Po wielu 
dziesięcioleciach można było jego ciało ekshu-
mować i złożyć w grobie w jego rodzinnych Ma-
zańcowicach. Wraz z nim spoczęły w grobie 
szczątki żołnierzy z jego oddziału, którzy również 
zginęli podczas walki. 
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GRATULACJE ZA SUKCESY 

W ostatnich tygodniach mieszkańcy naszej 
gminy odnosili sukcesy w różnych dziedzinach ży-
cia, nie tylko w sporcie. Chciałem w imieniu naszej 
społeczności pogratulować wyników, bowiem osią-
gnięcia, jakie są udziałem znanych nam osób, często 
mają moc motywującą nas do działania, sięgania 
wyżej, realizacji swoich pasji. 

Serdecznie gratuluję dzieciom ze Szkolnego 
Zespołu Regionalnego „Szwarne Dziecka” w Iłow-
nicy, a także ich opiekunom i kierowniczce arty-
stycznej zespołu pani Marii Szubert. Zespół podczas 
organizowanego przez Zespół Pieśni i Tańca 
„Śląsk” przeglądu „Śląskie Śpiewanie” zdobył na-
grodę specjalną: udział w warsztatach prowadzo-
nych przez profesjonalistów z zespołu „Śląsk”. 
Chciałem także pogratulować paniom z Koła Go-
spodyń Wiejskich w Mazańcowicach, które zdobyły 
2. miejsce podczas XI Spartakiady KGW„Zabawa 
naszych przodków”, jaka odbyła się w Wilkowi-
cach, gromadząc gospodynie z aż pięciu powiatów 
naszego regionu. 

Z wydarzeń sportowych warto odnotować zdo-
bycie 3. miejsca przez młodych piłkarzy LKS Za-
mek Grodziec w halowym turnieju Smoka Wawel-
skiego w Krakowie. Dodatkowo zawodnik gro-
dzieckiej drużyny Karol Krzempek został królem 
strzelców tego turnieju. Zarówno strzelcowi, jak i 
pozostałym zawodnikom LKS Zamek serdecznie 
gratuluję sukcesu. 

Chciałem złożyć również gratulacje naszej lek-
koatletycznej nadziei, Piotrowi Talikowi, który w 
wielkim stylu powraca do formy po długotrwałej 
kontuzji. Piotr podczas Mistrzostw Śląska w bie-
gach górskich w Wiśle zdobył 2. miejsce, zostając 
Wicemistrzem Śląska w biegu na dystansie 2 kilo-
metrów. Wielkie brawa za determinację i pielęgno-
wanie talentu. Ogromną radość sprawiła również 
stypendystka Gminy Jasienica Marta Grysztar, która 
wraz z juniorską drużyną wywalczyła srebrny medal 
Otwartych Mistrzostwach Europy w Taekwon-do w 
Hiszpanii. Serdecznie gratuluję kolejnego sukcesu. 

Kolejny sezon nie zawodzi inna sportowa sty-
pendystka, młoda pływaczka Karolina Klajmon, 
odnosząc sukcesy na turniejach pływackich wystę-

pując niemalże w każdy weekend. I tak podczas 
październikowych Otwartych Mistrzostwach Kato-
wic w Pływaniu Dzieci i Młodzieży wywalczyła 
złoty i srebrny medal, zdobywając jednocześnie 
drugie miejsce w punktacji generalnej zawodów w 
swojej kategorii wiekowej. Kilka dni później w 
Gliwicach w zawodach Ligi Szkół i Klubów Ślą-
skich rocznika 2010 – I Edycja zdobyła kolejne dwa 
złote medale, przesuwając się tym samym na 1. 
miejsce punktacji generalnej rocznika 13-latek. I na 
koniec października na rodzimej pływalni Troclik w 
X Zawodach Pływackich o Ciupagę Ondraszka 
wywalczyła złoto, srebro i brąz. Medalowo rozpo-
częła również listopad i na X Międzynarodowym 
Cieszyńskim Mitingu Pływackim wywalczyła 4 
medale, w tym 3 złote w startach indywidualnych i 
srebrny w rywalizacji drużynowej. Z kolei 11 listo-
pada wzięła udział w sportowym show „Gliwice 
Night&Lights Swim 2023 – Puchar Sprintu”, wal-
cząc ze starszymi zawodniczkami, a mimo to zdo-
bywając złoty medal w wyścigu na 100 metrów sty-
lem motylkowym. Wielkie gratulacje za osiągnięcia 
i stale poprawianą formę. 

Gratuluję również medali zdobytych przez za-
wodników KS Karate Kasai: złotego Klaudii Capu-
cie, srebrnego Hannie Szafron, a także brązowych 
Michałowi Danelowi, Wiktorii Piszczek, Dominice 
Kocoń, Zofii Kowalczyk, Amelii Danek i Kamilowi 
Śliwce. Drużyna wystąpiła na XV Międzynarodowy 
Turnieju Carbon Cup w Jastrzębiu-Zdroju. Gratula-
cje Michałowi Danelowi składam również za osią-
gnięcie innego wielkiego sukcesu – brązowego me-
dalu Mistrzostw Polski Karate Kyokushinkai senio-
rów i juniorów młodszych w Kątach Wrocławskich. 

Sukcesy wraz z rozpoczęciem sezonu wyści-
gów psich zaprzęgów odnosi także Zuzanna Pająk. 
Razem ze swoim psem Ciri zdobyła srebrny medal 
TlapCross 2023/ Canis Lab Cup w Czechach. Suk-
ces powtórzyła w ostatni weekend października na 
Mistrzostwach Świata w niemieckiej Leipie zdoby-
wając srebrny medal i tytuł Wicemistrzyni Świata w 
kategorii SC1, czyli hulajnoga z jednym psem. 
Składam wielkie wyrazy uznania. 

Rozmawiał Mirosław Łukaszuk 

KGW Z MAZAŃCOWIC NA DRUGIM MIEJSCU NA SPARTAKIADZIE 
W sobotę 28 października w hali GOSiR w 

Wilkowicach odbyła się XI Spartakiada KGW 
pod hasłem „Zabawa naszych przodków”.  

Członkinie Kół Gospodyń Wiejskich z regionu 
Podbeskidzia, w tym nasze koła z Mazańcowic, 
Grodźca, Iłownicy, Jasienicy i Bielowicka, stanę-
ły do rywalizacji. Jest nam niezmiernie miło ogło-
sić, że nasze koło z Mazańcowic zdobyło drugie 
miejsce spośród 19 (z pięciu powiatów) uczestni-
czących kół.  

Wszyscy bawili się doskonale, prezentując 
drużyny i okrzyki bojowe! Następnie przyszła po-

ra na emocjonujące konkurencje, takie jak strzały 
piłką na bramkę z zasłoniętymi oczami, kręgle, 
rzucanie kapeluszem na odległość, nawlekanie 
koralików na sznurek, rzucanie piłeczką do kosza, 
slalom z piłką prowadzoną miotłą i wieszanie 
prania na czas.  

Organizatorem był Rejonowy Związek Rolni-
ków, Kółek i Organizacji Rolniczych w Bielsku-
Białej, a Gmina Wilkowice występowała w roli 
gospodarza i patrona tych zawodów. 
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PODZIĘKOWANIA ZA TRUD NAUCZANIA 
Blisko 30 nauczycieli i dyrektorów otrzymało 

nagrody Wójta Gminy Jasienica Janusza Pierzyny 
za zasługi dla szkolnictwa. 

Jak co roku wójt spotkał się ze środowiskiem na-
uczycielskim gminy Jasienica z okazji Dnia Edukacji 
Narodowej przypadającym 14 października. – Takie 
spotkania to dobry moment, aby podziękować wam za 
wkład w rozwój naszej gminy. Dziękuję wam za to, że 
dzielicie się swoją wiedzą i mądrością z młodym po-
koleniem, nie tylko go kształcąc, ale i wychowując. W 
ten sposób przygotowujecie go do dorosłego życia i 
brania odpowiedzialności za nasze wspólne dobro – 
mówił Janusz Pierzyna. 

Podkreślał, że dużo więcej rodziców, niż miało to 
miejsce jeszcze kilka dekad temu, przywiązuje wagę 
do wykształcenia swoich dzieci. Także sami ucznio-
wie, coraz bardziej ciekawi świata, stawiają nauczy-
cielom coraz poważniejsze wyzwania. Dobrzy na-
uczyciele stale poszerzają swoją wiedzę, stając się au-
torytetami dla uczniów. – Życzę wam, aby zawsze wa-
si wychowankowie wspominali was z wdzięcznością. 
Gdy spotkają was za kilka lat, już w swoim dorosłym 
życiu, aby okazywali szacunek dla tego kim dla nich 
byliście i co ważnego im przekazaliście. I też życzę, 
aby te widoczne efekty w życiu waszych uczniów sta-
nowiły dla was energię do codziennego zmagania się z 
nauczaniem – mówił wójt. 

Janusz Pierzyna podziękował również pozosta-
łym pracownikom placówek oświatowych gminy Ja-
sienica, a także dyrektor Gminnego Zespołu Obsługi 
Szkół i Przedszkoli Urszuli Bujok. Wszystkim życzył 

osobistego powodzenia i zdrowia dla całych rodzin. 
Nauczyciele odwdzięczyli się podziękowaniami dla 
wójta Janusza Pierzyny i Gminy Jasienica za wsparcie, 
jakie szkoły otrzymują na swoją działalność. 

Do życzeń przyłączyli się obecni na sali prze-
wodniczący Rady Gminy Jasienica Czesław Machali-
ca i radni: Grażyna Gaszek, Marek Szimke, Mirosława 
Hawełek, Irena Sojka. Uroczystościom towarzyszył 
występ artystyczny zespołu muzycznego ze szkoły w 
Wieszczętach. 

Janusz Pierzyna przedstawił reprezentantom śro-
dowiska oświatowego gminy Jasienica ostatnie działa-
nia w sprawie poprawy warunków pracy w placów-
kach. Obecnie trwa warta ok. 6 mln zł budowa seg-
mentu dydaktycznego w Iłownicy, wcześniej zakoń-
czono podobną rozbudowę szkoły w Świętoszówce. 
Wójt w ostatnim czasie pozyskał też 6 mln zł na roz-
budowę segmentu w Wieszczętach, zostało również 
zlecone przygotowanie dokumentacji projektowej dla 
rozbudowy szkoły w Grodźcu. 

Młodzież szkolną zainteresuje również trwająca 
budowa zaplecza sportowego przy boisku w Mazań-
cowicach i pozyskanie 2 mln zł na budowę podobnego 
zaplecza przy klubie w Landeku. – Od ponad 20 lat 
samorząd odpowiada za oświatę, za to, w jakich wa-
runkach pracują nauczyciele i kształcą się uczniowie. I 
widać wyraźnie, jak mocno wspieramy nasze szkolnic-
two, inwestujemy w obiekty i w wyposażenie, aby na-
uka przebiegała jak najlepiej – mówił wójt Janusz Pie-
rzyna. 

DELEGACJA Z GMINY JASIENICY ZŁOŻYŁA HOŁD 
ŚP. RUDOLFOWI MOJEŚCIKOWI 

Rudolf Mojeścik urodził się 13 kwietnia 
1929 roku w Świętoszówce. Młody bohater w 
wieku zaledwie siedemnastu lat, po zakończeniu 
wojny, był członkiem Oddziałów Leśnych VII 
Okręgu Narodowych Sił Zbrojnych pod dowódz-
twem kpt. Henryka Flamego „Bartka”. Zginął w 
1946 roku w Starym Grotkowie w wyniku ope-
racji komunistycznego aparatu bezpieczeństwa o 
kryptonimie „Lawina”. Jego szczątki zostały od-
nalezione w marcu 2016 roku podczas prac eks-
humacyjnych prowadzonych przez Instytut Pa-
mięci Narodowej w Starym Grodkowie. 

Obchody pamięci odbyły się w dniu 17 paź-
dziernika rozpoczynając uroczystą mszą pogrze-
bową w kościele pw. Wszystkich Świętych w 
Górkach Wielkich. Na zakończenie profesor dr 
hab. Krzysztof Szwagrzyk, wiceprezes Instytutu 
Pamięci Narodowej, wygłosił przemówienie, 
przybliżając okoliczności odnalezienia szcząt-
ków młodego bohatera oraz jego historię. 

Po ceremonii pogrzebowej w kościele na-
stąpiło pochowanie śp. Rudolfa Mojeścika na 
cmentarzu parafialnym. Przedstawiciele Gminy 
Jasienica złożyli wieniec oraz zapalali znicz na 

grobie zamordowanego żołnierza. Uroczystość 
uświetnili także przedstawiciele wojska polskiego, 
którzy oddali salwę honorową oraz przekazali flagę 
polską krewnym poległego bohatera. 

W uroczystości upamiętnienia uczestniczyli 
Krzysztof Wieczerzak, Zastępca Wójta Gminy Jasie-
nica, oraz Grażyna Gaszek, Radna Gminy Jasienica 
oraz Sołtys Sołectwa Świętoszówka, w którym śp. 
Rudolf Mojeścik przyszedł na świat.  
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ĆWIERĆ WIEKU HISTORII 
W piątek 17 listopada obchodziliśmy 

niezwykły jubileusz 25-lecia pełnienia 
funkcji Wójta Gminy Jasienica przez Janu-
sza Pierzynę. 

Janusz Pierzyna wójtem został – jako 
najmłodsza wtedy w Polsce osoba na tym 
stanowisku – 10 listopada 1998 r. mając 27 
lat. W tamtym okresie wójtów i zarząd 
gminy wybierali radni. Nie był to jednak 
wybór przypadkowy, bowiem wtedy Janusz 
Pierzyna pełnił już drugą kadencję funkcję 
radnego Rady Gminy Jasienica i już dwa la-
ta był też członkiem Zarządu Gminy Jasie-
nica. Słuszność wyboru radnych potwier-
dzili w 2002 r. sami mieszkańcy gminy Ja-
sienica, już w bezpośrednich wyborach gło-
sując na Janusza Pierzynę. Nieprzerwanie 
wybierali go również w kolejnych wybo-
rach – w 2006, 2010, 2014 i 2018 r. 

Janusz Pierzyna to oddany samorzą-
dowiec, a zarazem aktywny społecznik, 
pełniący wiele funkcji kierowniczych i do-
radczych w różnego rodzaju organi-zacjach, 
związkach i stowarzyszeniach powiato-
wych, regionalnych, wojewódz-kich, a tak-
że krajowych. Jak mówią jego współpra-
cownicy, „rozwój” to słowo klucz całej 
działalności oraz pracy samorządowej i spo-
łecznej wójta Jasienicy. Ani dynamicznie 

zmieniająca się sytuacja na świecie, ani globalne kryzysy i jej 
skutki nie strąciły gminy Jasienica ze ścieżki rozwoju. Wójt po-
dejmował i podejmuje bez wahania wyzwania dnia codziennego. 

Koncentruje wszystkie możliwe siły na przyszłości i jej inten-
sywnym rozwoju. 

Minione 25 lat działalności Wójta Janusza Pierzyny, dzięki 
świadomemu inwestowaniu w infrastrukturę, edukację, kulturę 
czy bezpieczeństwo, zaowocowało znaczącym podniesieniem ja-
kości życia mieszkańców całej gminy Jasienica. 

Z okazji okazałego jubileuszu jego współpracownicy, radni, 
pracownicy Urzędu Gminy i podległych wójtowi jednostek, a 
także członkowie stowarzyszeń i organizacji działających na te-
renie gminy Jasienica i całego regionu oraz współpracujący z 
Gminą i wójtem Januszem Pierzyną samorządowcy i przedstawi-
ciele władz, złożyli mu gratulacje. 

DELEGACJA Z MIAMI NA FLORYDZIE 
Na zaproszenie wójta Janusza Pierzyny goście 

z Amerykańskiej Izby Handlowej Florydy i Obu 
Ameryk odwiedzili w sobotę 28 października gminę 
Jasienica. 

Członkowie z Amerykańskiej Izby Handlowej 
Florydy i Obu Ameryk przybyli do Polski w związku z 
udziałem w 13. Europejskim Kongresie Małych i 
Średnich Przedsiębiorstw w Katowicach. Przy tej oka-
zji wójt Janusz Pierzyna zaprosił ich do odwiedzenia 
gminy Jasienica. Goście zapoznali się z potencjałem 
gminy, odwiedzili Urząd, Jasienicką Niskoemisyjną 
Strefę Ekonomiczną, miejsce prowadzenia odwiertu w 
poszukiwaniu źródeł geotermalnych oraz Zamek w 
Grodźcu. 

W skład delegacji wchodzili Leszek Ladowski, 
prezes Amerykańskiej Izby Handlowej Florydy i Obu 
Ameryk oraz Prezes CEE Chambers Federation, Ja-
dwiga Stoklosa, wiceprezes Amerykańskiej Izby Han-
dlowej Florydy i Obu Ameryk, ekspert w obszarze 
opieki zdrowotnej i B2B matchmaking, Ryszard Bolko 
Esq, CPA, MBA, wiceprezes Amerykańskiej Izby 
Handlowej Florydy i Obu Ameryk, adwokat specjali-
zujący się w prawie handlowym, korporacyjnym oraz 
podatkowym, oraz członkowie Zarządu Izby Gospo-
darczej dwóch Ameryk Północnej i Południowej. Do 
Jasienicy przyjechał również Tadeusz Donocik, hono-

rowy prezes Katowickiej RIG i wiceprezes Krajowej 
Izby Gospodarczej, wraz z Wiesławem Pochopniem, 
który właśnie został wybrany prezesem na Polskę w 
kwestii współpracy z Izbą Amerykańską. 

Federacja, w której jest zaangażowana ta delega-
cja, ma na celu rozwijanie biznesu między krajami Eu-
ropy Środkowo-Wschodniej 20 Państw, a przedsię-
biorstwami z obu Ameryk. To inicjatywa, która może 
przyczynić się do promowania inwestycji i wymiany 
handlowej między tymi regionami. 
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POWSTAJĄ NOWE POMYSŁY 
W Wiśle obradował Komitet Monitorujący 

program Interreg CZ-PL, skierowany na wspie-
ranie rozwoju pogranicza Polski i Czech.  

Trwają nabory wniosków, pojawiły się kolejne 
szanse, wyzwania, możliwości, ale i odpowiedzial-
ność za aktywne i skuteczne wspieranie współpracy 
transgranicznej w obszarze Euroregionu Śląsk Cie-
szyński-Těšínské Slezsko. – Wciąż rodzą się nowe 
pomysły, wartościowe inicjatywy, ciekawe plany 
dla całego obszaru naszego Euroregionu. Ze swej 
strony intensywnie wspieramy zarówno powstawa-
nie nowych, długofalowych partnerstw, ale nie za-
pominamy o tych funkcjonujących już od wielu lat, 
nadających ton współpracy transgranicznej na na-
szym terenie, wzmacniając je i nadając im nowe, 
dodatkowe akcenty i formy – mówi Janusz Pierzy-
na, prezes Stowarzyszenia Rozwoju i Współpracy 
Regionalnej „Olza” oraz polski przewodniczący Eu-

roregionu Śląsk Cieszyński-Těšínské Slezsko, a za-
razem wójt gminy Jasienica.  

Euroregion przygotowuje się do wdrażania no-
wej odsłony Funduszu Małych Projektów. Jego 
członkowie – samorządy polsko-czeskiego pograni-
cza – konsultują i opracowują nowe projekty, jed-
nocześnie wdrażają te już rozpoczęte. Realizowane 
projekty mają wspierać rozwój współpracy w Euro-
regionie oraz w obszarze marek terytorialnych Śląsk 
Cieszyński i Těšínské Slezsko i produktowych, w 
szczególności Żelaznego Szlaku Rowerowego. 
Stowarzyszeniu zależy, aby te działania jeszcze bar-
dziej wzmocnić i sprofesjonalizować, czemu pomóc 
może między innymi Program Interreg Czechy-
Polska. W tym roku Euroregion Śląsk Cieszyński-
Těšínské Slezsko obchodzi rocznicę 25-lecia 
współpracy. 

W HOŁDZIE BOHATEROWI 
Przed Wszystkimi Świętymi uczczono pamięć 

plutonowego Edwarda Andrzeja Biesoka 
„Edka”, pochodzącego z Mazańcowic żołnierza 
Narodowych Sił Zbrojnych, który zginął podczas 
starcia z oddziałem MO w 1946 r. 

– To miejsce spoczynku człowieka, który uko-
chał tę ojczyznę, w której się urodził i żył. Jednak 
teraz żyjemy w teraźniejszości, czasach, kiedy takie 
wydarzenia nie powinny mieć miejsca w naszym 
narodzie. Nie powinniśmy musieć udowadniać, że 
pewne granice, które kiedyś zostały wyznaczone, są 
święte. Nie powinno przyjść nikomu do głowy, że-
by zaatakować nas lub że my mielibyśmy zaatako-
wać innych. Niestety, słyszymy o różnych tragicz-
nych wydarzeniach, które dzisiaj trudno jest zrozu-
mieć. Podobnie jak w przeszłości. Mimo że wyda-
wało się, że nauczyliśmy się już lekcji, niestety 
nadal dochodzi do takich sytuacji – mówił wójt Ja-
nusz Pierzyna. 

Następnie zwrócił się także do młodzieży. – Cie-
szę się, że jesteście tu dziś jako młodzież. To wasze 
pokolenie będzie kontynuować historię. Życzę 
wam, żebyście wchodząc w dorosłe życie, nigdy nie 

musieli stawać w obliczu tak trudnych wyborów, 
żebyście zawsze patrzyli na drugiego człowieka ja-
ko na przyjaciela, kogoś, komu możecie pomóc i od 
kogo możecie otrzymać uśmiech, a jednocześnie, 
żebyście nigdy nie musieli przeżywać chwil, które 
przeżywali ci młodzi ludzie, podejmując drama-
tyczne decyzje z minuty na minutę. 

W imieniu władz gminy Jasienica wieniec na 
grobie bohatera na cmentarzu w Mazańcowicach 
złożył wójt Janusz Pierzyna. W uroczystości wzięli 
udział również wicewojewoda śląski Jan Chrząszcz, 
Barbara Adamska, członek Zarządu Powiatu Biel-
skiego, mł. insp. mgr Grzegorz Jakubiec, Zastępca 
Komendanta Miejskiego Policji w Bielsku-Białej, 
bryg. Roman Marekwica, Komendant Miejski PSP 
w Bielsku-Białej, mjr Karol Rutkowski zastępca 
szefa Wojskowego Centrum Rekrutacji w Bielsku-
Białej w asyście przedstawicieli druhów OSP Ma-
zańcowice, a także uczniowie z Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Mazańcowicach. 

Zebrani modlili się wspólnie z proboszczem ks. 
Piotrem Grochowieckim. 
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STO PIĘĆ LAT WOLNOŚCI 
W tym roku Święto Niepodległości 

w naszej gminie po raz kolejny zorgani-
zowano w Jasienicy. 

Gminne Obchody Święta Niepodle-
głości w sobotę 11 listopada rozpoczęło 
nabożeństwo w Kościele Ewangelicko-
Augsburskim Zmartwychwstania Pańskie-
go w Jasienicy, które koncelebrowali pro-
boszcz ks. Andrzej Krzykowski, ks. Wła-
dysław Wantulok proboszcz parafii Ewan-
gelicko-Augsburskiej w Jaworzu, oraz pro-
boszczowie parafii katolickich z Jasienicy 
– ks. Leszek Łysień, oraz Mazańcowic – 
ks. Piotr Grochowiecki. 

Następnie uczestnicy przeszli pod 
Pomnik Poległych za Ojczyznę, który 
znajduje się w centrum Jasienicy, koło 
Urzędu Gminy. Delegacje na czele z wój-
tem Januszem Pierzyną i przewodniczącym 
Rady Gminy Czesławem Machalicą złoży-
ły wieńce i kwiaty. 

W sali sesyjnej Urzędu Gminy Jasie-
nica, gdzie spotkali się uczestnicy gminne-
go Święta Niepodległości, wójt Janusz Pie-
rzyna podkreślił, jak ważne jest poczucie 
przynależności do danego miejsca, Polski, 
ale również naszych Małych Ojczyzn. 

Wójt nawiązał do wysiłku pokoleń Po-
laków o odzyskanie niepodległości przed 
laty: – Dzisiaj chciałbym szczególnie po-
kreślić, jak ważne było poświęcenie naro-
du, jego bohaterów, często bardzo mło-
dych, w odzyskaniu wolności i suwerenno-
ści naszego państwa. Dzięki ich niezłom-
ności dzisiaj możemy świętować. Cieszy-
my się że 105 lat wolności, możliwości, 
otwartego myślenia, a mimo to stoimy w 
obliczu ogromnego zagrożenia – mówił 
wójt Janusz Pierzyna. – Zarówno konflikt 
na Ukrainie, jak i w Strefie Gazy, nasuwa 
pytanie, co dzieje się w umysłach ludzi i 
jak bardzo trzeba zatracić człowieczeń-
stwo, żeby popełniać tak niewyobrażalne 
zbrodnie. Codziennie dookoła nas giną set-
ki osób, dlatego chciałbym podkreślić, jak 
bardzo istotne jest odnalezienie pokoju w 
sercach każdego z nas i nie dopuszczenie, 
aby historia się powtórzyła – dodawał. 

Wójt przywitał i podziękował go-
ściom, którzy uczestniczyli w uroczystości, 
m.in. Przewodniczącemu Rady Powiatu 
Janowi Borowskiemu, Komendantowi Pań-
stwowej Straży Pożarnej Romanowi Mare-
kwicy, Przewodniczącemu Rady Gminy 
Czesławowi Machalicy, księżom za od-
prawienie nabożeństwa i piękne kazanie, 
pocztom sztandarowym, jednostkom OSP, 
Honorowym Dawcom Krwi, szkołom, rad-
nym, sołtysom, radom sołeckim, miejsco-
wym organizacjom społecznym oraz 
mieszkańcom. Podziękował również  

orkiestrze strażackiej z Mazańcowic pod batutą Mieczysława 
Orlickiego, która uświetniła obchody Dnia Niepodległości. 

W części artystycznej podczas spotkania w sali sesyjnej 
przy kawie i herbacie przygotowano dla uczestników koncert 
Chóru Hejnał z Mazańcowic oraz wystąpienie Marka Ka-
mińskiego. 

Na zakończenie Gminnych Obchodów Święta Niepod-
ległości, z uwagi na wspaniały jubileusz 25-lecia objęcia sta-
nowiska wójta przez Janusza Pierzynę, co miało miejsce do-
kładnie 10 listopada 1998 roku, wszyscy zgromadzeni od-
śpiewali uroczyste „sto lat”. 
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WÓZ BOJOWY DLA OSP ŁAZY 
Nie nowy, ale w doskonałym stanie technicz-

nym samochód bojowy marki Scania pozyskał 
dla OSP Łazy wójt Janusz Pierzyna z komendy 
Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie. W za-
mian Gmina Jasienica wsparła zakup nowocze-
snego pojazdu dla Komendy Miejskiej Państwo-
wej Straży Pożarnej w Bielsku-Białej. 

– Cieszę się, że na stanie naszych gminnych 
jednostek OSP mamy kolejny świetny pojazd bojo-
wy, który poprawia nasze bezpieczeństwo. To wy-
nik dobrej współpracy ze służbami pożarniczymi 
naszego regionu – wyjaśnia Janusz Pierzyna, wójt 
gminy, a zarazem wiceprezes Zarządu Wojewódz-
kiego Związku OSP RP. 

Wraz z wójtem strażacy z jednostki OSP Łazy 
odebrali samochód w piątek 27 października. Wóz 
pochodzi z podlegającej Komendzie Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie Jednostki 
Ratowniczo-Gaśniczej w Ustroniu. To Scania P380 
typu GCBA z 2009 r. Na wyposażeniu ma zbiornik 
o pojemności 5 tys. litrów, dodatkowy zbiornik na 
pianę o pojemności 900 litrów, działko wodne za-
montowane na dachu, autopompę o wydajności 3,2 
tys. litrów na minutę, wciągarkę. 

Wóz trafił do jednostki OSP Łazy w wyniku 
porozumienia, bowiem Gmina Jasienica przekazała 
300 tys. zł Wojewódzkiemu Funduszowi Wsparcia 
Państwowej Straży Pożarnej przy Komendzie Wo-
jewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Katowi-
cach jako dofinansowanie do zakupu ciężkiego sa-
mochodu ratowniczo-gaśniczego dla Komendy 
Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Bielsku-
Białej. 

To drugi samochód, jaki znajduje się na wypo-
sażeniu OSP Łazy, ale przez najbliższe miesiące 
będzie stacjonował w OSP Jasienica. To dlatego, że 
w obecnej strażnicy nie ma dla niego miejsca, a no-
wa będzie ukończona właśnie w pierwszej połowie 
2024 r. – W nowej strażnicy w Jasienicy jest odpo-
wiednie miejsce, więc druhowie z Łazów będą pod-
jeżdżać, aby przygotować wóz do swoich potrzeb i 
szkolić się z jego udziałem – wyjaśnia Janusz Pie-
rzyna. 

Przypomnijmy, w okresie od 2017 r. gmina Ja-
sienica zakupiła łącznie osiem zupełnie nowych sa-

mochodów bojowych dla jednostek OSP gminy Ja-
sienica o wartości  8 475 501,47 zł. 

− 2017 r. dla OSP Międzyrzecze Górne, MAN GBA, 
koszt pojazdu 799 992 zł, w tym dofinansowanie 
MSWiA – 350 000,00 zł, dotacja Gminy Jasienica 
– 449 992,00 zł. 

− 2019 r. dla OSP Rudzica, Scania P320 GCBA, 
koszt pojazdu 929 880,00 zł, w tym MSWiA – 200 
000,00 zł, WFOŚiGW – 50 000,00 zł, NFOŚiGW 
– 200 000,00 zł, środki własne – 10 000,00 zł, do-
tacja Gminy Jasienica – 469 880,00 zł. 

− 2019 r. dla OSP Świętoszówka, Renault D16 
GBA, koszt pojazdu 821 148,00 zł, w tym 
MSWiA – 70 000,00 zł, WFOŚiGW – 50 000,00 
zł, NFOŚiGW – 240 000,00 zł, KG PSP – 100 
000,00 zł, dotacja Gminy Jasienica – 361 148,00 
zł. 

− 2020 r. dla OSP Międzyrzecze Dolne, Renault 
D16 GBA, koszt pojazdu 809 955 zł, w tym 
WFOŚiGW – 229 000,00 zł, MSWiA – 231 
000,00 zł, środki własne – 20 000,00 zł, dotacja 
Gminy Jasienica – 329 955,00 zł. 

− 2020 r. dla OSP Mazańcowice, Renault K440 
GCBA, koszt pojazdu 1 040 028,47 zł, w tym 
KSRG – 510 000,00 zł, środki własne – 28,47 zł, 
dotacja Gminy Jasienica – 530 000,00 zł. 

− 2021 r. dla OSP Iłownica, Renault D16 GBA, 
koszt pojazdu 831 726 zł, w tym środki KG PSP 
(firmy ubezpieczeniowe) – 250 000,00 zł, Urząd 
Marszałkowski Województwa Śląskiego – 200 
000,00 zł, dotacja Gminy Jasienica – 381 726,00 
zł. 

− 2022 r. dla OSP Grodziec, Renault D16 GBA, 
koszt pojazdu 899 868,00 zł, w tym WFOŚiGW i 
NFOŚiGW – 150 000,00 zł, Urząd Marszałkowski 
Województwa Śląskiego – 250 000,00 zł, dotacja 
Gminy Jasienica – 499 868,00 zł. 

− 2022 r. dla OSP Jasienica, Scania P450, koszt po-
jazdu 1 199 988 zł, z tego 699 988 zł dotacja Gmi-
ny Jasienica, zaś 400 000 dofinansowania KSRG, 
a 100 000 zł z WFOŚiGW. 

− 2023 r. dla OSP Roztropice, koszt pojazdu 
1 142 916,00 zł, z tego dotacja z Gminy Jasienica 
– 500 000,00 zł, WFOŚiGW i NFOŚiGW – 342 
916,00 zł, Urząd Marszałkowski Województwa 
Śląskiego – 300 000,00 zł. 

PROGRAMY NA INWESTYCJE 
W ostatnich tygodniach wójt Janusz Pierzyna 

pozyskał dofinansowanie z rządowych programów 
na gminne inwestycje. 

– Przygotowaliśmy projekty, które znacząco po-
prawiają życie w naszych sołectwach i gminie. Cieszę 
się, że udało nam się na inwestycje pozyskać dofinan-
sowanie, bowiem ułatwi nam to realizację, a dodatko-
we pieniądze ze źródeł zewnętrznych umożliwią 
zwiększenie zakresu naszych przedsięwzięć – wyja-
śnia wójt Janusz Pierzyna. 

Jak już informowaliśmy, z rządowego Programu 
Inwestycji Strategicznych przeznaczonych dla gmin 
popegeerowskich, pozyskano 2,5 mln zł na budowę od 
podstaw nowego ośrodka zdrowia w Międzyrzeczu 
Górnym, której kosztorysowa wartość wynosi 5 mln 
zł. Projekt nowego obiektu jest już gotowy, wkrótce 
zostanie ogłoszony przetarg na wykonanie nowej 
przychodni zdrowia. Z głównego Programu Inwestycji 
Strategicznych wójt pozyskał także inne środki. Aż 6 
mln zł dofinansowania zostało  
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PROGRAMY NA INWESTYCJE 
przeznaczonych na budowę dodatkowego segmentu 
dydaktycznego w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Wieszczętach. 
 – Nowe klasy znacząco poprawią sytuację lokalo-
wą szkoły, dzięki czemu powstaną dogodne warun-
ki do nauczania – wyjaśnia Janusz Pierzyna. Z puli 
tego samego programu dofinansowanie w wysoko-
ści 2 mln zł zasili budowę zaplecza sportowego w 
Landeku. 

Z kolei z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
edycja 2024 Gmina Jasienica liczyła, że na rozbu-
dowę drogi w sołectwach Biery i Świętoszówka 
otrzyma 4 mln zł, otrzymała zaś 550 tys. zł dodat-
kowego dofinansowania. Przypomnijmy, że w edy-
cji z roku 2021 Gmina Jasienica już otrzymała środ-
ki na tę drogę – 5 mln zł, co jednak przy galopują-
cych wtedy cenach nie wystarczało na wykonanie 
inwestycji. Do tego należy doliczyć otrzymane teraz 
550 tys. zł. Całość pozwoli na wykonanie zadania z 
udziałem własny środków Gminy. 

Na rozbudowę układu drogowego w sąsiedztwie 
węzła drogi ekspresowej S52 w Jasienicy – etap I o 
wartości 4 734 022,00 zł, Gmina Jasienica otrzyma-

ła dofinansowanie w wysokości 169 125,00 zł. – 
Pieniądze umożliwią wykonanie jedynie dokumen-
tacji tej inwestycji – wyjaśnia wójt. Mowa o połu-
dniowym rondzie, obok biblioteki, które ułatwi 
przejazd samochodów na odcinku od krzyżówki do 
S52 wraz z drogą od strony Urzędu Gminy. Przy-
pomnijmy, że na środkowy odcinek przebudowy 
układu komunikacyjnego, a więc budowę ronda w 
sąsiedztwie Urzędu Gminy oraz łącznik po nowym 
śladzie do ul. Strumieńskiej obok szkoły, wójt Ja-
nusz Pierzyna pozyskał już wcześniej 10 mln zł. 
Obecnie trwają prace projektowe, sama budowa ma 
się rozpocząć w przyszłym roku. 

Warto dodać, że III etap przebudowy układu 
komunikacyjnego w sąsiedztwie S52, a więc rondo 
na ul. Strumieńskiej koło szkoły w Jasienicy, rów-
nież pozyskał dofinansowanie. To inwestycja Po-
wiatu Bielskiego, na którą z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg 2024 przeznaczono blisko 5,5 mln 
zł. Z kolei z Programu Inwestycji Strategicznych na 
przebudowę ul. Strumieńskiej w Jasienicy Powiat 
pozyskał kolejne 2 mln zł. Kwoty te umożliwią nie 
tylko budowę samego ronda, ale i przebudowę li-
czącego 2,5 kilometra odcinka drogi. 

WIĘKSZA SZKOŁA W WIESZCZĘTACH 
Szkoła w Wieszczętach zostanie rozbudowana 

o nowy segment z czterema klasami. Wójt Janusz 

Pierzyna pozyskał na inwestycję 6 mln zł z rzą-
dowego Programu Inwestycji Strategicznych. 

– Zabiegaliśmy o pozyskanie dofinansowania 
na rozbudowę szkoły, aby stworzyć odpowiednie 
warunki do nauki. Wkrótce ogłosimy postępowanie 
przetargowe na wykonanie – mówi wójt. Projekt 
przewiduje dobudowanie osobnego segmentu, połą-
czonego przejściem z istniejącym gmachem i dopa-
sowanego do niego architektonicznie. Powierzchnia 
użytkowa wynosić będzie 531 mkw. 

W nowej części zostaną zbudowane cztery sale 
lekcyjne. Oprócz tego będzie miejsce na pokój pe-
dagoga, gabinet pielęgniarki, a także węzły sanitar-
ne, toalety, pomieszczenia techniczne i pomocnicze. 
Wybudowana winda, a także nowe schody ze-
wnętrzne z platformą dla osób niepełnosprawnych, 
ułatwią wejście do budynku na oba poziomy. 

Wójt przypomina, że konieczność rozbudowy 
szkoły wynika przede wszystkim z wprowadzenia 
ośmioklasowego systemu nauczania w podstawów-
kach. Na początku wieku Zespół Szkolno-

Przedszkolny w Wieszczętach dużym nakładem sił i 
środków z budżetu Gminy Jasienica został dostoso-
wany do potrzeb poprzedniego systemu edukacji, 
przewidującego sześcioklasową szkołę podstawową. 
Zakres inwestycji objął m.in. wybudowanie boisk, 
sali gimnastycznej, a także podniesienie stanu tech-
nicznego samego gmachu szkoły. Po nowej refor-
mie w szkołach podstawowych pojawiły się jednak 
dwa dodatkowe roczniki uczniów – w siódmych i 
ósmych klasach. – Co równie ważne, nasza gmina 
się rozwija, przybywa nam mieszkańców, zwłaszcza 
młodych. Dlatego potrzebujemy więcej miejsca, aby 
mogli się uczyć w godnych warunkach – wyjaśnia 
wójt. 

Problem z niedostatkiem miejsca w szkołach 
podstawowych w wyniku reformy oświaty i rozwo-
ju gminy nie dotyczy tylko placówki w Wieszczę-
tach. Wcześniej z tych powodów dodatkowe seg-
menty dydaktyczne dobudowano do szkół w Mię-
dzyrzeczy Górnym i Świętoszówce, obecnie trwa 
rozbudowa szkoły w Iłownicy, rozpoczęto też przy-
gotowania do rozbudowy szkoły w Grodźcu. 

Serdecznie dziękujemy za udział w uroczystości pogrzebowej naszej Kochanej Mamy i Babci 

ŚP. IRENY KUCZKOWSKIEJ 

oraz zamówione Msze Święte i kwiaty. 
Dziękujemy wszystkim krewnym, przyjaciołom, znajomym,  

członkom Koła Emerytów i innym delegacjom oraz Państwu Omyła. 

Syn z Synową i Wnuk z żoną  
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GMINNY DZIEŃ SENIORA 
Wiele ciepłych słów i życzeń usłyszeli starsi 

mieszkańcy gminy Jasienica, którzy w czwartek 
26 października spotkali się na sali widowiskowej 
GOK podczas obchodów Gminnego Dnia Senio-
ra. 

Jak przypomniał wójt Janusz Pierzyna, w paź-
dzierniku obchodzimy Międzynarodowy Dzień Se-
niora (1 października), Światowy Dzień Seniora (14 
października), Europejski Dzień Seniora (20 paź-
dziernika). – Była więc dobra okazja, aby właśnie w 
październiku spotkać się z państwem – wyjaśnił Ja-
nusz Pierzyna. 

– Życzę państwu, aby nie tylko dzisiejszy dzień 
był dla was radością, ale każdy następny. Aby rado-
ści ze swojego pięknego dorobku całego życia to-
warzyszył również szacunek kolejnych pokoleń, 
tych, którzy idą za wami, aby zawsze potrafili wam 
powiedzieć „dziękuję”, zawsze pomóc. Życzę też, 
abyście zawsze w swoim pokoleniu mieli przyjaciół 
przez kolejne długie lata – mówił Janusz Pierzyna 
do wzruszonych uczestników uroczystości. 

Gminny Dzień Seniora zgromadził blisko 200 
osób, w tym członków pięciu kół Polskiego Związ-
ku Emerytów, Rencistów i Inwalidów naszej gminy, 
reprezentujących Jasienicę, Rudzicę, Świętoszówkę, 
Mazańcowice i Międzyrzecze Górne. Spotkanie 
rozpoczęło się uroczystym wprowadzeniem sztan-
darów Związku, następnie wspólnie odśpiewano 
hymn Śląska Cieszyńskiego „Ojcowski Dom” przy 
akompaniamencie Kapeli „Brynioki”. 

– Należą się wam wielkie słowa uznania i szacu-
nek za talent muzyczny, za poczucie humoru. Jeste-
ście tą grupą społeczną, która chyba najlepiej umie 
się bawić – mówił Janusz Pierzyna. 

– Cieszę się, że mogłem się z państwem spotkać 
i porozmawiać. To dla nas w samorządzie jest waż-
ne, aby czerpać z waszych bogatych doświadczeń, 
słuchać, co macie do powiedzenia, bo przemawia 
przez was życiowa mądrość, praktyczna a nie zmy-
ślona – dodawał. 

Wójt zachęcił do czytania Miesięcznika Samo-
rządowego „Jasienica” jako źródła wiadomości o 
tym, co dzieje się w naszej gminie. Wykorzystał też 
okazję, aby zaprezentować seniorom ostatnie posu-

nięcia samorządu i osiągnięcia Gminy. Podkreślił, 
że zrównoważony rozwój gminy oznacza tworzenie 
odpowiednich warunków życia i pracy dla wszyst-
kich mieszkańców, tzn. ze wszystkich części gminy 
i jej sołectw, a także dla osób w każdym wieku. To-
też powstają miejsca rekreacji, uprawiania sportu, 
nauki, organizuje się różnego rodzaju zajęcia, kon-
certy i spotkania, które dostarczają nie tylko roz-
rywki, ale również integrują naszą gminną społecz-
ność. – Na miarę możliwości, jakie posiadamy, sta-
ramy się całość harmonijnie pogodzić – mówił wójt. 
Dodawał, że nie zawsze jest to proste zadanie, np. 
szkoły od dwóch dekad wymagają ciągłego dofi-
nansowania, bowiem subwencje, jakie Gmina 
otrzymuje na ich utrzymanie, wystarczają zaledwie 
w połowie. 

Janusz Pierzyna podkreślił, że bardzo wiele uda-
je się osiągnąć gminie Jasienica dzięki temu, że 
przezornie tworzy i realizuje długoletnie plany. W 
ten sposób powstała m.in. Jasienicka Niskoemisyjna 
Strefa Ekonomiczna. – Od początku ją wymyślili-
śmy, zabiegaliśmy o pozyskanie gruntów, a następ-
nie o pieniądze na jej uzbrojenie. Wiele wysiłku i 
czasu poświęciliśmy, aby mogła powstać. I teraz 
możemy czerpać z niej korzyści, bo co roku generu-
je zyski po kilkanaście milionów złotych – mówił 
wójt, przypominając, że do tej pory ze sprzedaży 
inwestorom gruntów na Strefie wpłynęło do budżetu 
gminy już 60 mln zł. – To właśnie środki, które mo-
żemy przeznaczyć na rozwój naszej gminy, aby 
każdy z naszych mieszkańców miał dobre warunki 
życia – dodawał Janusz Pierzyna, podkreślając, że 
ważnym źródłem finansowania inwestycji gmin-
nych są również środki pozyskiwane z programów 
unijnych i rządowych. 

Wśród gości byli przewodniczący Rady Gminy 
Jasienica Czesław Machalica, wiceprzewodniczący 
Oddziału Okręgowego z Polskiego Związku Emery-
tów, Rencistów i Inwalidów w Bielsku-Białej Fran-
ciszek Gąsiorek oraz członek zarządu Bogdan Ma-
łek. Pyszne jedzenie dla uczestników spotkania 
przygotowały panie z Koła Gospodyń Wiejskich w 
Jasienicy.
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XXIV EDYCJA NAGRODY STAROSTY BIELSKIEGO 
IM. KS. PRAŁATA JÓZEFA LONDZINA 

W tym roku nominacje 
samorządów gminnych do 
nagrody otrzymali:  
• Maria Maroszek z gminy 
Bestwina,  

• Anna Jakubiec z gminy 
Buczkowice,  

• Stowarzyszenie Rodziców i 
Osób Niepełnosprawnych 

„Wsparcie” z  gminy Czechowice-Dziedzice, 
• Józef Niesyt z gminy Jasienica,  
• OSP Jaworze z gminy Jaworze,  
• Mirosław Frączek z gminy Kozy, 
• Klub HDK PCK „Płomień” przy OSP w Kobierni-

cach z gminy Porąbka, 
• Helena Byrdy-Przybyła z gminy Szczyrk, 
• Fundacja Krzyż Dziecka z gminy Wilamowice, 
• Janina Janica-Piechota z gminy Wilkowice.  

 
W piątek 3 listopada podczas uroczystej gali 

rozstrzygnięto XXIV edycję Nagrody Starosty Biel-
skiego im. Księdza Józefa Londzina. Wśród wyróż-
nionych znalazł się Józef Niesyt, nominowany do 
nagrody przez Gminę Jasienica. 

Po raz 24. w powiecie bielskim wyróżniono miesz-
kańców, którzy bezinteresownie działają na rzecz swo-
ich Małych Ojczyzn. Na scenę Bielskiego Centrum 
Kultury zaproszono osoby, stowarzyszenia i fundacje 
wskazane przez wszystkie dziesięć gmin powiatu biel-

skiego. Uroczystość rozpoczęła pieśń „Ojcowski 
Dom” w wykonaniu Zespołu Regionalnego „Jasieni-
czanka”.  

Nagrodę przyznano Annie Jakubiec, społeczniczce 
z gminy Buczkowice. Laureata wskazuje kapituła, 
powołana przez Starostę. Przewodniczy jej Alina 
Świeży-Sobel, dyrektor bielskiego oddziału „Gościa 
Niedzielnego” i krewna patrona nagrody, Danuta Ko-
żusznik, prezes zarządu Rejonowego Związku Rolni-
ków, Kółek i Organizacji Rolniczych w Bielsku-
Białej, ks. Ignacy Czader, założyciel i prezes Charyta-
tywnego Stowarzyszenia Opiekuńczo-Wychowaw-
czego „Ignis”, oraz Bogdan Kocurek, emerytowany 
dyrektor Książnicy Beskidzkiej. 

Nominowanym do Nagrody Starosty Bielskiego 
im. Księdza Józefa Londzina gratulowali m.in. wice-
wójt gminy Jasienica Krzysztof Wieczerzak, prze-
wodniczący Rady Gminy Czesław Machalica z rad-
nymi, ks. Roman Pindel, biskup diecezji bielsko-
żywieckiej, Stanisław Szwed, wiceminister rodziny i 
polityki społecznej, posłanki Mirosława Nykiel i Mał-
gorzata Pępek, wicewojewoda śląski Jan Chrząszcz, 
radna Sejmiku Śląskiego Ewa Żak, przewodniczący 
Rady Powiatu Jan Borowski z radnymi, a także burmi-
strzowie i wójtowie gmin powiatu bielskiego z radny-
mi, przedstawiciele stowarzyszeń i organizacji spo-
łecznych. 

NOMINOWANY PRZEZ SAMORZĄD GMINY JASIENICA

Pan Józef Niesyt jest mieszkańcem Jasienicy, 
pełnym energii i zapału do działania na rzecz lo-
kalnej społeczności i dziedzictwa kulturowego. 

 Ponad 10 lat piastował stanowisko prezesa 
Koła Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Jasie-
nicy. Był niezwykle aktywny, organizując liczne 
spotkania integracyjne, kulturoznawcze i wy-
cieczki krajoznawcze dla seniorów. Jednak jego 
zaangażowanie nie ograniczało się tylko do eme-
rytów, ponieważ regularnie odwiedzał i umożli-
wiał udział w różnych wydarzeniach osobom 
niepełnosprawnym. 

Oprócz działalności społecznej, prawdziwą 
pasję Józefa Niesyta, w której się spełnia, stano-
wi lokalna gwara Śląska Cieszyńskiego. Od mło-

dości zajmował się tworzeniem tekstów oraz 
propagowaniem folkloru swojego regionu. Te za-
interesowania wyniósł z rodzinnego domu, gdzie 
miejscowe tradycje były pieczołowicie pielę-
gnowane. Przez wiele lat był aktywnym człon-
kiem Zespołu Regionalnego „Jasieniczanka”, dla 
którego tworzył humorystyczne często scenki ro-
dzajowe z życia śląskocieszyńskiej wsi i jej 
mieszkańców, bardzo lubiane przez publiczność. 
Warto podkreślić, że od wielu lat pod pseudoni-

mem Josiyniczanin 
publikuje w maga-
zynie „Jasienica” 

swoje comiesięczne 
felietony, pisane 
wyłącznie w gwarze 
Śląska Cieszyńskie-
go, również opisują-
ce w lekkim, humo-
rystycznym, ale nie 
pozbawionym głę-
bokiej refleksji sty-
lu, tradycyjne życie miejscowości. 

Obecnie zaangażował się w propagowanie gwary 
na licznych festiwalach i przeglądach. Jak sam mówi, 

jego celem jest „przypominanie gwary naszych dzia-
dów i przodków, by nie zaginęła i nie została zapo-
mniana”. Józef Niesyt jest częstym uczestnikiem kon-
kursów gwarowych, posiad gawędziarskich oraz prze-
glądów twórczości ludowej. W ciągu lat zdobył wiele 
prestiżowych nagród, m.in. w Konkursie Gwary Cie-
szyńskiej, XVI Konkursie „Po naszymu, czyli po ślą-
sku” organizowanym przez Polskie Radio Katowice, 
oraz Posiadach Gawędziarskich  
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NOMINOWANY PRZEZ SAMORZĄD GMINY JASIENICA
organizowanych przez Regionalny Ośrodek Kultury 
w Bielsku-Białej. Ponadto, na Festiwalu Folkloru 
Polskiego „Sabałowe Bajanie” w Bukowinie Ta-
trzańskiej zdobywał najwyższe nagrody. 

Jako juror z kolei aktywnie uczestniczy w róż-
nych konkursach związanych z gwarą i tradycją 
Śląska Cieszyńskiego. Często również występuje na 
lokalnych imprezach, prezentując swoje barwne i 
humorystyczne monologi. W tych gawędach opo-
wiada zarówno o współczesności, jak i przypomina 
zapomniane zwyczaje i obrzędy dawnych czasów. 

Józef Niesyt osiągnął wiele sukcesów w dzia-
łalności, w ostatnich latach zdobywając m.in. Grand 

Prix Bukowiańskiego Buka – Festiwalu Folkloru 
Polskiego 53. Sabałowych Bajań w 2019 roku za 
wybitną prezentację gawędy, wyróżnienie w Kon-
kursie na Najaktywniejszego Seniora województwa 
śląskiego w 2021 roku oraz pierwsze miejsce pod-
czas Ogólnopolskiego Konkursu Gawędziarzy, In-
strumentalistów, Śpiewaków, Drużbów i Starostów 
Weselnych w 2023 roku, który odbył się w ramach 
Festiwalu Folkloru Polskiego 57. „Sabałowe Baja-
nia” w Bukowinie Tatrzańskiej, w kategorii gawę-
dziarze. 

 

ZAPLECZE DLA KLUBU Z LANDEKA 
Trwają przygotowania do rozpoczęcia budowy 

obiektu zaplecza sportowego dla klubu Spójnia 
Landek. Wójt Janusz Pierzyna na tę inwestycję po-
zyskał 2 mln zł z Programy Inwestycji Strategicz-
nych. 

– Klub piłkarski jednocześnie bardzo dobrze ra-
dzi sobie w rozgrywkach ligowych, a zarazem mocno 
angażuje się w sportowe wychowanie dzieci i mło-
dzieży. Nowe zaplecze poprawi warunki treningów, 
przygotowań sportowych i rozgrywania meczów ligo-
wych – wyjaśnia wójt Janusz Pierzyna. KS Spójnia 
Landek gra w IV lidze śląskiej w 2. grupie. Nowy 
obiekt zastąpi istniejący ciasny i stary budynek klu-
bowy. Projekt jest przygotowany, jest prawie taki sam, 
jak w przypadku budowanego obecnie zaplecza dla 
LKS Mazańcowice. Budynek będzie miał powierzch-
nię niemal 200 mkw., pomieści zaplecze treningowe, 
szatnie, natryski, toalety i pomieszczenia gospodarcze. 
Oprócz tego powstanie obszerna sala konferencyjna, 
gdzie będzie można zarówno przeprowadzać teore-
tyczną część treningów, wysłuchać zaleceń trenera 

przed meczem, jak i odbywać spotkania w sprawach 
formalnych klubu. 

Jak wyjaśnia Janusz Pierzyna, Gmina złożyła już 
wniosek o wydanie pozwolenia na budowę, co następ-
nie pozwoli na ogłoszenie postępowania przetargowe-
go. Oznacza to, że sama budowa rozpocznie się po-
czątkiem przeszłego roku. 

PSZCZELARZE ZNÓW NA PODIUM 
Gospodarstwo pszczelarskie państwa Gruszków z Międzyrzecza 

Górnego po raz drugi z rzędu zdobyło nagrodę w Konkursie na 
Pszczelarza Roku w kategorii pszczelarstwo hobbystyczne. 

Przypomnijmy, w ub.roku Pszczele Ranczo wygrało konkurs, w tym 
roku zajęło drugie miejsce. Pszczelarze nagrodę odebrali w środę 18 paź-
dziernika podczas Gali Ogólnopolskiego Konkursu na Pszczelarza Roku 
2023, która odbyła się w Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w 
Warszawie. – To wydarzenie niezwykle ważne dla nas, ponieważ było 
okazją do podsumowania naszej pasji i pracy jako pszczelarzy. To 
ogromne wyróżnienie, które stanowi kontynuację naszych sukcesów z 
poprzednich lat – mówią hodowcy z Międzyrzecza Górnego. 

Pasiekę Pszczele Ranczo prowadzi Krzysztof Gruszka wraz z rodzi-
ną od pięciu lat. Jak jednak przypomina, rodzinne tradycje w hodowli 
pszczół sięgają 70 lat wstecz, kiedy to jego dziadek przywiózł z Zarzecza 
koło Chybia pierwsze ule. On sam odtwarzając w 2019 r. pasiekę musiał 
zapoznać się literaturą przedmiotu, a także przejść specjalistyczne szkole-
nie. Następnie z pomocą syna Łukasza przygotował pierwsze dwa ule i 
zasiedlił je pszczelimi rodzinami. Do ubiegłego roku Pszczele Ranczo 
urosło do 70 uli, w których – jak szacują hodowcy – zamieszkało ponad 4 
miliony pszczół. 

Zgodnie z procedurą konkursu, zgłoszone gospodarstwo wypełnia 
ankietę i poddaje się wizytacji komisji konkursowej wraz z pobraniem z 
pasieki miodu do badań laboratoryjnych. 
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ZJAZD TOWARZYSTW NA JUBILEUSZ 
Obchodzące w tym roku jubileusz 20-lecia 

Towarzystwo Miłośników Rudzicy było gospo-
darzem XVIII Zjazdu Towarzystw Regional-
nych. 

Spotkanie towarzystw regionalnych z terenu 
powiatu bielskiego zorganizowano w sobotę 21 
października w filii w Rudzicy jasienickiego 
Gminnego Ośrodka Kultury. Z okazji jubileuszu 
zastępca wójta Krzysztof Wieczerzak złożył na rę-
ce prezes Towarzystwa Miłośników Rudzicy Jo-
lanty Zienkiewicz okolicznościową pamiątkę od 
wójta gminy Jasienica Janusza Pierzyny i prze-
wodniczącego Rady Gminy Jasienica Czesława 
Machalicy. „Od dwóch dekad Państwa praca na 
rzecz lokalnej społeczności przyczynia się do 
utrwalania tradycji naszego Regionu, kultywowa-
nia zwyczajów i obrzędów Śląska Cieszyńskiego, 
przechowując je dla kolejnych pokoleń. Dziękuje-
my za Państwa zaangażowanie i wkład w promocję 
i utrwalanie dziedzictwa naszego Regionu. Niech 
ten jubileusz będzie okazją do szerszego upo-
wszechnienia wyników Waszego zaangażowania, 
dając motywację do pracy w kolejnych latach” – 
czytamy. 

Stowarzyszenia regionalne z różnych części 

powiatu bielskiego raz w roku organizują wspólne 
spotkanie, aby porozmawiać o promocji i sposo-
bach zachowania dziedzictwa kulturowego i spo-
łecznego regionu. Zjazd jest okazją również do 
prezentacji dorobku organizacji, gospodarze mają 
możliwość przedstawić swoją oryginalną działal-
ność. W tym roku rudziczanie zaprezentowali wy-
stawę starych fotografii miejscowości, a także za-
poznali uczestników z dorobkiem naukowym To-
warzystwa Miłośników Rudzicy. 

Wśród gości byli: Dorota Nikiel z Zarządu Po-
wiatu Bielskiego, Józef Herzyk, wiceprzewodni-
czący Rady Powiatu Bielskiego, a także radna po-
wiatowa Władysława Gańczarczyk. W części arty-
stycznej wystąpił Zespół Regionalny „Jasieniczan-
ka”, zespół Szwarne Dziecka pod kierownictwem 
Marii Szubert, a także dzieci z Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Rudzicy. Nie zabrakło czasu 
również dla miejscowych twórców, gawędziarza 
Jana Szostaka oraz poety Juliusza Wątroby. W 
części programowej wykład na temat rewitalizacji 
zamku w Grodźcu wygłosił dr Jacek Proszyk, ku-
stosz zamku. 

W przyszłym roku zjazd zorganizuje Towarzy-
stwo Przyjaciół Porąbki, które obchodzić będzie 
25-lecie istnienia. 

TRZECI W POWIECIE 
Męska drużyna OSP Świętoszówka zajęła 3. 

miejsce w Powiatowych Zawodach Sportowo-
Pożarniczych OSP Powiatu Bielskiego. 

Zawody zostały rozegrane w październiku na sta-
dionie miejskim MOSiR w Czechowicach-
Dziedzicach. Wśród gości był Janusz Pierzyna, wójt 
gminy, a zarazem wiceprezes Zarządu Wojewódz-
kiego Związku OSP RP w Katowicach. Wraz z pre-
zesem Zarządu Powiatowego Związku OSP RP w 
Bielsku-Białej druhem Stanisławem Nyczem wręczał 
nagrody i dyplomy zwycięskim drużynom. 

Zawody przeprowadzono w dwóch kategoriach – 
drużyn męskich i kobiecych. Łącznie wystartowało 
25 drużyn: 9 w grupie kobiet i 16 w grupie męż-
czyzn. Wśród nich były drużyny ze Świętoszówki i 
Łazów. Przypomnijmy, podczas Gminnych Zawo-
dów Sportowo-Pożarniczych rozegranych w Rudzicy 
27 maja br. kobieca drużyna ze Świętoszówki zajęła 

2. miejsce, zaś panowie uplasowali się na pierwszym 
miejscu. 

Powiatowa rywalizacja obejmowała bieg sztafe-
towy na 400 metrów z przeszkodami, a także rozwi-
nięcie bojowe. Zawodników oceniała komisja sę-
dziowska złożona z funkcjonariuszy Komendy Miej-
skiej Państwowej Straży Pożarnej w Bielsku-Białej. I 
tak wśród kobiet zwyciężyła drużyna OSP Bestwin-
ka (gmina Bestwina) przed drużynami z Bujakowa 
(gmina Porąbka) i Pisarzowic (gmina Wilamowice). 
Panie z Łazów zajęły 4. miejsce, a ze Świętoszówki 
8. miejsce. Z kolei w konkurencji drużyn męskich 
jednostka OSP Świętoszówka zajęła 3. miejsce po 
OSP Kaniów i Bestwinka (obie z gminy Bestwina). 

Gospodarzem zawodów był Komendant Miejski 
PSP w Bielsku- Białej bryg. Roman Marekwica, pre-
zes Stanisław Nycz oraz burmistrz Czechowic-
Dziedzic Marian Błachut. 
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CERTYFIKAT PRZYJAZNA 
POLSKA 

Gmina Jasienica została doceniona w ogólnopolskim 
programie „Przyjazna Polska”. 

– Otrzymaliśmy wyróżniający certyfikat w kategorii 
Certyfikowana Lokalizacja Biznesu. Cieszę się, że po raz 
kolejny doceniono nasz projekt stworzenia przestrzeni do-
godnej dla przedsiębiorców, szukających miejsca dla swo-
ich zakładów produkcyjnych. Od samego początku powsta-
nia Strefy w 2015 r. przynosi ona dochody Gminie Jasienica 
ze sprzedaży gruntów, a stopniowo, w miarę jak powstają i 
rozpoczynają produkcję następne zakłady, także z podatków 
od firm – mówi wójt gminy Jasienica Janusz Pierzyna. 

Celem programu „Przyjazna Polska” było zaprezento-
wanie społeczności krajowej i międzynarodowej tych pol-
skich samorządów, które wyróżniają się swoimi osiągnię-
ciami, pokazanie ich możliwości, a także potwierdzenie 
spełniania wysokich kryteriów profesjonalnego zarządzania, 
przedsiębiorczości i inicjatywy. Uroczysta gala finałowa 
VII edycji Programu Certyfikującego Polskie Samorządy 
„Przyjazna Polska 2023” odbyła się w październiku w War-
szawie.  

Patronat Honorowy nad Galą objął Marszałek Senatu 
Rzeczypospolitej Polskiej, Marszałek Województwa Lubu-
skiego oraz Marszałek Województwa Dolnośląskiego. 

PRZERWA NA CZYTANIE 
25 października 2023 r. cała społeczność Szkoły Podstawo-

wej im. Rudolfa Gila w Świętoszówce wzięła udział w IV Międzyna-
rodowej edycji VIII Ogólnopolskiej akcji bicia rekordu w liczbie 
osób czytających na przerwie „Przerwa na czytanie”. Wydarzenie 
to odbyło się w ramach Międzynarodowego Miesiąca Bibliotek 
Szkolnych oraz w ramach akcji „Cała Polska Czyta Dzieciom”. 

W  tym dniu uczniowie i pracownicy szkoły czytali na prze-
rwach książki, które przynieśli z domu lub wypożyczyli w bibliotece 
szkolnej. Uczniom klas pierwszych czytały starsze koleżanki z kla-
sy VII.  

Cele akcji to: 
• promocja czytelnictwa; 
• integracja środowiska lokalnego; 
• pokazanie uczniom, że czytanie jest ciekawe; 
• wzmacnianie współpracy szkół polskich z zagranicznymi; 
• zachęcanie uczniów do sięgania po książkę w każdej sytuacji 

i każdym miejscu. 
W akcji wzięło udział 297 osób. Bardzo dziękujemy wszyst-

kim, którzy przyłączyli się do wspólnego czytania. 
Ewa Kalita, Anna Olszewska-Droździk, Agnieszka Sokół 

DZIAŁKI NA SPRZEDAŻ 
Gmina Jasienica sprzedaje cztery kolej-

ne działki o łącznej powierzchni 6,1420 hek-
tara. – Cieszymy się, że zainteresowanie 
gruntami w Jasienickiej Niskoemisyjnej 
Strefie Ekonomicznej nie słabnie – mówi 
wójt Janusz Pierzyna. 

Dlatego Wójt Gminy Jasienica ogłasza 
przetarg na sprzedaż nieruchomości. Pierwszy 
przetarg na sprzedaż działki o powierzchni 
1,00 hektara za cenę wywoławczą 2 000 000 zł 
netto odbędzie się 4 grudnia br. Przewidywany 
wpływ do budżetu gminy wynosi ok. 2,5 mln 
zł brutto. Kolejny przetarg planowany jest na 8 
grudnia br. i dotyczy działki o powierzchni 
1,4257 hektara za cenę wywoławczą 
3 279 110,00 zł netto. Przewidywany wpływ 
do budżetu gminy wynosi około 4 mln zł brut-
to. Dodatkowo, przetarg na nieruchomość 
składającą się z dwóch działek o łącznej po-
wierzchni 3,6420 hektara, odbędzie się 27 
grudnia br. W tym przypadku cena wywoław-
cza netto wynosi 8 376 600,00 zł a przewidy-
wany wpływ do budżetu gminy to ok. 10,4 mln 
zł brutto. Łącznie, z przewidywanymi wpły-
wami z tych przetargów, do budżetu Gminy 
trafi około 16,9 mln zł brutto. 

– Liczymy więc, że w najbliższych mie-
siącach do naszego budżetu wpłyną kolejne mi-
liony złotych, które umożliwią nam inwesto-
wanie. Przypomnę, że od początku środki, ja-
kie wpływają ze sprzedaży gruntów na Strefie, 
służą nam do budowy, rozbudowy i moderni-
zacji naszej gminnej infrastruktury, dzięki 
czemu staje się ona nowocześniejsza, tym sa-
mym poprawiając jakość życia naszych miesz-
kańców – dodaje wójt. 

Strefa powstała z pomysłu i inicjatywy 
wójta Janusza Pierzyny. Za 71 hektarów Gmi-
na w 2007 r. zapłaciła 1,3 mln zł, następnie 
przystąpiono do zmiany planu miejscowego 
zagospodarowania i przekwalifikowania grun-
tów na produkcyjne. W 2013 r. wójt pozyskał 
22 mln zł dofinansowania z Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa Śląskiego 
na lata 2007-2013 na pełne uzbrojenie terenu. 1 
czerwca 2015 r. uroczyście otwarto Jasienicką 
Niskoemisyjną Strefę Ekonomiczną. Od tego 
czasu do tej pory sprzedano grunty o po-
wierzchni 35,5713 hektarów, co stanowi w 
przybliżeniu połowę całego areału obecnej Ja-
sienickiej Niskoemisyjnej Strefy Ekonomicz-
nej. Ze sprzedaży wpłynęło łącznie 60 783 
274,08 zł brutto. 

Jak wyjaśnia Janusz Pierzyna poszerzenie 
jasienickiego specjalnego obszaru ekonomicz-
nego nastąpiło o kolejne 70 hektarów. W trak-
cie zmiany jest jeszcze 20 dodatkowych hekta-
rów. Łącznie strefa będzie miała 160 ha prze-
znaczonych pod działalność  gospodarczą. 
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Z  G Ó R K I … 

Jesiennie 

 Jesienniejemy – razem z porą roku. W tym 
roku nieco inną, niż w poprzednie. Nie wszyscy 
mają czas zachwycać się kolorami liści, chłod-
niejszym słońcem, choć znów nie tak bardzo, bo 
nawet stokrotki zakwitają po raz kolejny! Mąci 
się nie tylko w główkach skołowanych ludzików 
(nie tylko tych z kasztanów i żołędzi), ale nawet 
porom roku.  
 A jesień tegoroczna inna, bo przecież odbyły 
się wybory! Ale nie chcę komentować wyborów, 
wszak robią to nieustannie spece od zawracania 
ludziom w głowach, we wszystkich telewizjach. 
Pół biedy jeszcze, kiedy są to wystąpienia solowe 
i słowotok płynie, płynie, płynie, jak Odra z 
martwymi rybami. Zależnie od telewizji, w jakiej 
pokazywane są te gadające głowy, taki jest 
przekaz owych przemądrzałych komentatorów 
wydarzeń politycznych. Gorzej, gdy te wszystko-
wiedzące mądrale czy politycy spotykają się w 
kilkuosobowych grupach, bo wtedy jazgot jest nie 
do zniesienia, gdy niby kulturalni ludzie na 
poziomie nietaktownie przerywają wypowiedzi 
drugich, gadają (i to od rzeczy) wszyscy naraz, 
krzyczą na całe studio, by – gdy już wyczerpią się 
wątpliwe argumenty merytoryczne – o ważności 
jedynie słusznych sądów decydowała siła głosu! 
No i po co się zacietrzewiać, jak cietrzew z 
wierszyka dla dzieci, by do reszty zbaranieć? To 
już znacznie lepiej byłoby, gdyby w tym czasie 
antenowym pokazywać Bolka i Lolka, bo nie ma 
w tych uroczych kreskówkach nienawiści, a 
zabawne historyjki z dydaktycznym przesłaniem, 
nie tylko dla dzieci. Albo po raz n-ty emitować 
naprawdę śmieszne komedie, po których samo-
poczucie się poprawia i uśmiech pojawia się na 
zdesperowanych twarzach.  
 Bo wybory i wyniki są powszechnie znane, 
więc może by w końcu dać sobie spokój z tym 
napuszczaniem jednych na drugich! A zająć się 
np. czytaniem książek, albo jeszcze lepiej 
obserwowaniem i podziwianiem natury. Mamy to 

szczęście, że mieszkamy na 
wsi, gdzie jeszcze zieloności i 
zwierzątek pełno. 
Obserwowałem ostatnio wie-
wiórkę, która pod puszystym 
ogonkiem miała tę całą 
wielką politykę, stąd taka 
pogodna, radosna, śmieszna. 
Okazało się jednak, że nie tylko ja obserwowałem 
wiewiórkę, która zajmowała się pracowicie 
orzechami schowanymi w zeschłych liściach, ale 
także mój wielki, czarno-biały kocur, który 
zaczaił się za pniem i czekał sposobnej chwili, by 
zaatakować rude zwierzątko. Trwało to mgnienie 
oka, gdy domowy drapieżnik rzucił się na 
lekkomyślną wiewiórkę, dla której był ważniejszy 
orzech włoski, niż wiewiórcze życie! Pierwszy 
raz słyszałem rozpaczliwy krzyk smakoszki 
orzechów, na którą rzucił się kot. Ja z kolei 
rzuciłem się na kota, który też się nie spodziewał 
mojego ataku, by uratować życie wiewiórce! 
Udało mi się, bo zdezorientowane kocisko 
wypuściło sympatycznego ssaka z pyszczka, ja 
wypuściłem kota i wszystko wróciło do normal-
ności. Uszczęśliwiona wiewiórka do lasu, 
wściekły na mnie kot (poruszający nerwowo 
ogonem) na parapet, a ja do dalszego przyglą-
dania się naturze. 
 Przyglądałem się kurze, która narzekała. A 
kura, jeśli narzeka, to jest znak nieomylny, że 
zniesie jajko. Czego nie można powiedzieć o 
narzekających ludziach, bo z tego narzekania 
żadnych jaj nie będzie, a tylko daremna strata 
czasu, przyprawiona goryczą. A życie jest piękne, 
choć mogłoby być jeszcze piękniejsze, gdyby nie 
ludzie, którzy – niestety często skutecznie – 
starają się nasze istnienie uprzykrzyć. Nie dajmy 
się manipulować złym ludziom! Otaczajmy się 
dobrymi i kolorowymi jak jesienne liście… 

Juliusz Wątroba 

  

Z okazji 60. rocznicy ślubu 

ANNY I ALFREDA SZTWIOROK 

składamy serdeczne życzenia. Sześćdziesiąt lat razem to czas, który 

jest ukoronowaniem Waszej miłości. Niech ta rocznica przypomni 

Wam o wspólnych sukcesach i trudach, przez które przeszliście razem. 

Życzymy Wam dalszych pięknych lat, pełnych zdrowia, spokoju, 

szczęścia i Błogosławieństwa Bożego  

syn, synowa, córka, wnuki i prawnuki. 
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KISZYNI KAPUSTY 
Witóm Was piyknie! 

Mom chusteczkę haftowaną, co mo cztyry rogi, 
Kapusteczke pokrążaną ciepiom mi pod nogi,  
bydzie w zimie ku faszyrkóm, bydzie ku kotletóm, 
a jak jóm pomaszczóm szpyrkóm, bydzie ku jelitóm.  

Witóm Was piyknie ludeczkowie złoci! 
Isto żodnego nie łobrażym, ale tak mi sie zdo, że 
dzisio beczki z kapustóm kiszónóm po naszych 
chałpach byście nie naszli. Jeśli ka jeszcze je, to 
mi to wyboczcie, a dejcie mi znać. Ale bardzo w 
to wóntpiym. Jak kiery kisi kapuste, to w 
bóncloku, Abo dowojóm do słoji. Ale to je mało 
kany, dyć w sklepie kiszónóm kapuste idzie 
dostać. Downi w mało kierej chałpie coby nie  
było beczki z kapustóm na zime. Musiała być 
beczka kapusty w piwnicy i corek ze ziymiokami, 
a jak kiery tego ni mioł, uchodził za niedbalca. 
Żeby beczke kapusty nakisić, ło tym myślało sie 
już w lutym. Jak jyny słóneczko zagrzoło, a dnie 
były kapke delsze, gaździnka brała pryncianóm 
mietłe brzozowóm, łodmiatała śniygł od 
połedniowej ściany, coby słóneczko ziymeczke 
nagrzoło i sioła przysady. Szło ło to, żeby zaś 
wczas w moju posadzić flancki do zogónów, a 
potym było trzeja jóm łopatrować, coby szumne 
główki łurosły. Do 15 października kapusta 
musiała być poskludzano do chałpy, a to tymu, że 
patnostego przeca je Jadwigi, a w Jadwige 
czynsto popaduje deszcz. Tóż ludzie sie boli i 
prawili, że kapuste trzeja poskludzać, bo jak 
Jadwiga najszczy do główek, to na mur betón 
bydóm sie psuły. Kiej była już poskludzano, to 
piyknie jóm łoberznyli z wielkich liści, co to 
kapuste chróniły przed słóńcym, deszczym, 
ślimokami i zaczynało sie pomału krónżani. 
Zawsze sie godało po naszych dziedzinach, jak 
kormik w szpyrczoku, ziymnioki i kapusta w 
piwnicy, to ci biyda nic nie zrobi przez calutkom 
zime. Tóż teraz rozmyślóm, ludeczkowie złoci, bo 
chcym Wóm łopowiedzieć, jak to downi ludziska 
kisili kapuste. Zamykóm łoczy, do zadku się 
cofóm i widzym jak w połednie, chocioż już je 
wieczór, chałpe Sikorowóm. Przez łokno 
zoglóndóm. Na dobrze żech tu trefił, dyć sie do 
krónżanio kapusty rychtujóm. Sikora z 
Sikorzynóm siedli se z dwóch strón krónżoka i na 
zmiane kastlik z główkami przecióngajóm, a przi 
tym pieśniczke takowym spiywajóm: „Łod 
Cieszyna sypana dróżeczka, sypała jóm moja 
kochaneczka”. Przi tym śpiywaniu  robota zdała 
sie im lekciejszo. Ani sie nie nazdali, jak 

wszystkóm kapustę piyk-
nie pokrążali. Na postrzod-
ku kuchyni widzym stoji 
wielko beczka. Na stołe-
czek siado gazda, wedle niego lawór, na sobie mo 
bielusiyńkóm, kartónowóm koszule i bielusińki 
gacie. – Na nie rozmyślej tela jyno wrażuj ty 
giczary do lawora – łodezwała sie gaździno. 
 – A wy chłapcy nie stójcie jak ty łorstwie na 
podorówce. Zalećcie, a przynieście piosku, a ty 
Hanka przyniyś mydło i kartacz, coby mu 
wydrzyć do porzóndku ty nożyska. Jo już móm tu 
narychtowane nożyce, żeby mu ty pazurska poło-
bstrzigować”. – Na cóż to bydziecie zy mnóm 
robić, dyć mie nie bydzie żodyn jod. – Ciebie ni – 
prawi gaździno – ale my bydymy jeś kapustę, 
kiero musi być bez żodnego feleru – skwitowała 
krótko. Zaczyło sie mycio nóg. Potym chłapcy 
łopaternie chycili tate pod pachy i wrazili do 
beczki, zaczyli takóm pieśniczke śpiywać, a tata 
wedla ni tańcowoł w beczce: „Pognała wołki na 
Bukowine”. Przy tym deptaniu kapusty było 
mocka błoznowanio i śpiywanio. Gazda 
przebiyroł nogami a narzykoł, że go łogrómnie 
łoziómbo. – Na nalyj mi tam półke, bo mi ty 
nożyska łodpadnóm łod tego zimna. Gaździnka, 
rada, że robota wre, naloła mu pełny kieliszek. 
Gazda zaczył śpiywać: „Za stodołóm na rzyce 
pasło dziewcze kaczyce”. Nogle widzym, jak 
dźwirzy sie łotwiyrajóm, a do postrzodka wlazu-
jóm sómsiadowi chłapcy z harmonijóm. Gazda 
też na nic nie czakoł, z beczki wyskoczył, dyć 
kapusta była już dobrze łudeptano. Łodkuloł 
beczke do kónta, porwoł gaździnóm przez pół, 
zaczyli tańcować i śpiywać. Muzykanci grali tóm 
staróm piyknóm pieśniczke: „W zielónym gaju”, 
coby se też gazdowie przipómnieli swoji młode 
roki. Szpasowaniu, tańcowaniu nie było kóńca.  

Dzisio sie już kapusty nie depce, piyrzo 
nie szkubie, śpiywanio nikaj po chałpach sie nie 
słyszy, żodyn wedla pieca z babeczkom se nie 
zatańcuje. Jyny tyn wiater łod gróni przipómino 
nóm, jak to downi po naszych dziedzinach 
bywało. 

J.N.Josiyniczanin 

Patriotyzm nie polega na przekrzykiwaniu się, kto Polskę bardziej kocha. 

 Rzecz w tym, aby po cichu, z zaciętymi zębami, nieco pochylonym karkiem,  

ale z podniesioną głową żyć w niej i nie uciekać. 
Aleksander Kamiński 
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ŚLADAMI PODZIEMIA NIEPODLEGŁOŚCIOWEGO 
Obok parkingu w sąsiedztwie Urzędu Gminy 

w Jasienicy stanęła tablica edukacyjna, przypo-
minająca walki żołnierzy Narodowych Sił Zbroj-
nych na terenie miejscowości gminy Jasienica. 

Uroczyste odsłonięcie tablicy nastąpiło w pią-
tek 20 października. To element projektu edukacyj-
nego „Śladami Bartka. Niepodległość odciśnięta w 
dolinach”, realizowanego przez Stowarzyszenie 
Rodzin Żołnierzy NSZ oraz przez Fundację „Zawo-
łać po Imieniu”. 

Uroczystość poprzedziła prelekcja dla uczniów 
ZSP w Jasienicy doktora historii Tomasza Greniu-
cha, który podkreślił, jak ważne dla zrozumienia 
współczesności jest propagowanie świadomości o 
istotnych, często tragicznych wydarzeniach z nieda-
lekiej przeszłości. Dr Tomasz Greniuch przybliżył 
historię powstania Zgrupowania Oddziałów Le-
śnych VII Okręgu NSZ pod dowództwem kpt. Hen-
ryka Flamego „Bartka” – największej na Śląsku 
Cieszyńskim zbrojnej formacji podziemia niepodle-
głościowego – i jej działalność na terenie gminy Ja-
sienica. 

Dzięki obecności przedstawiciela Stowarzysze-
nia Rodzin Żołnierzy NSZ uczniowie zobaczyli 
również typowe dla partyzanta umundurowanie oraz 
jego kluczowe elementy. Wśród nich był ryngraf, a 
więc medalion w kształcie tarczy lub półksiężyca, z 
wizerunkiem Matki Boskiej lub z godłem państwo-
wym, typowy dla formacji Narodowych Sił Zbroj-
nych, po których można było rozpoznać żołnierzy 
podziemia niepodległościowego. Dr Tomasz Gre-
niuch przypomniał również tragiczne wydarzenia z 
1946 r. i likwidację ugrupowania partyzanckiego na 

 terenach Gminy Jasienica. Szczegóły akcji można 
poznać właśnie z umieszczonej tablicy edukacyjnej. 

Jak zaznaczył obecny na uroczystości zastępca 
wójta Krzysztof Wieczerzak, w ostatnich latach na 
terenie gminy Jasienica powstało wiele miejsc i 
pomników upamiętniających zamordowanych Pola-
ków, również żołnierzy ugrupowania kpt. Henryka 
Flamego „Bartka”, tj. w Mazańcowicach i Łazach. 
W sierpniu tego roku na terenie Starej Prochowni w 
Międzyrzeczu Górnym uroczyście odsłonięto po-
mnik upamiętniający rozstrzelanie przez niemiec-
kich żołnierzy 10 Polaków. 

Po zakończonym wykładzie nastąpiło uroczyste 
odsłonięcie Tablicy Edukacyjnej poświęconej 
owym wydarzeniom. 

„SZKOŁA PAMIĘTA” – DZIECI PAMIĘTAJĄ! 
Szkoła Podstawowa 

im. Rudolfa Gila po raz 
kolejny włączyła się w 

akcję „Szkoła pamięta”. Ma ona w naszej placówce 
wymiar bardzo praktyczny. W jej ramach uczniowie 
odwiedzali groby żołnierzy, bohaterów naro-
dowych, ale i lokalnych społeczników. Nieraz 
udawali się także do pobliskich lasów, gdzie 
znajdują się mogiły poległych tam żołnierzy, którzy 
nie mają pomnika, ale skromny grób, a czasem sam 
krzyż upamiętniający zmarłego. Takie miejsca 
dzieci porządkowały, składały tam kwiaty i paliły 
znicze.  

W akcji wzięło udział aż 32 osoby, w tym 
uczniowie i nauczyciele. Odwiedzono i zapalno 
znicze pod pomnikiem żołnierzy Narodowych Sił 
Zbrojnych w Łazach, na grobie naszego patrona 
Rudolfa Gila, czy pod pomnikiem pilota Jana 
Kalfasa w Grodźcu. Ponadto nawiedzone zostały 
groby i pomniki w Świętoszówce, Bierach, 
Bielowicku, Grodźcu, Skoczowie, Pogórzu, 
Bielsku-Białej, Brzeszczach, Cieszynie, Brennej i 
Istebnej. 

 

Upamiętnienie zmarłych ważnych dla narodu i 
lokalnej społeczności jest szczególną formą 
patriotyzmu, czyli naszego przywiązania do 
ojczyzny i budowania tożsamości opartej na 
pamięci i szacunku do przodków. Za to należą się 
wielkie podziękowania dla uczniów i ich rodziców, 
którzy zabierali je w te miejsca. 

Tomasz Strzelec (koordynator akcji) 
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ŚWIATOWY DZIEŃ JĘZYKÓW OBCYCH 
Coroczne obchody tego międzynarodowego święta zadomowiły 

się już na dobre w mazańcowickiej szkole! Nie wyobrażamy sobie, 
żeby raz do roku nie skorzystać z tej wspaniałej okazji, by poprzez 
świetną zabawę zachęcić młodych ludzi do nauki języków obcych, 
promocji różnorodności językowych i kulturowych. Dlatego w tym 
roku poszliśmy o krok dalej i zorganizowaliśmy Światowy Dzień 
Języków Obcych. 

Zwiedziliśmy Turcję, Maroko, Argentynę, Brazylię, Indie, 
Kanadę, Egipt, Chiny, Stany Zjednoczone, Japonię oraz Australię! 
Cóż to były za podróże! Każda z klas wprowadziła niepowtarzalny 
nastrój poprzez aranżację sal, zapach kadzidełek, zabawę światłem i 
słyszalnymi w tle dźwiękami muzyki. Uczniowie niczym wykwali-
fikowani przewodnicy turystyczni zaprezentowali i omówili ze 
szczegółami barwy flag, powstanie i nazwy stolic, symboli, nazwiska 
sławnych osób, nazwy znanych na całym świecie zabytków, 
ciekawostki powiązane z krajem, a przede wszystkim „łamiąc” sobie 
języki wypowiadali podstawowe zwroty grzecznościowe. Po 
zakończonej podróży każde z państw poczęstowało wszystkich 
zwiedzających pięknie wyglądającymi i pachnącymi potrawami, 
daniami, smakołykami oraz napojami. 

Całości tego dnia dopełnił pokaz mody. Pomysły na stroje, sposób 
ich wykonania i prezentacji przeszedł najśmielsze oczekiwania 
komisji Modele i modelki stąpając po czerwonym dywanie 
zaprezentowali przepiękne stroje z całego świata, a oklaskom i 
wiwatom nie było końca. 

Obchodzony przez naszą szkołę Dzień Języków Obcych, oprócz 
świetnej zabawy, ma przede wszystkim charakter edukacyjny. Dlatego 
po „podróży” po państwach świata, zapoznaniem się z ich tradycjami, 
zwyczajami i ciekawostkami uczniowie wzięli udział w quizie języ-
kowym. To był wspaniały, edukujący poprzez zabawę, zrobiony meto-
dą projektu i integrujący naszych uczniów dzień. Z niecierpliwością 
czekamy już na przyszły rok! 

Agnieszka Lanc,  
Beata Pastuchów 
Anna Gwoździewicz, 
 Bartłomiej Krótki 

 

TRZECIE MIEJSCE W TURNIEJU SMOKA WAWELSKIEGO 
Początkiem listopada młodzi za-

wodnicy LKS ZAMEK Grodziec 
spędzili trzy dni w Krakowie, uczest-
nicząc w halowym turnieju Smoka 
Wawelskiego. 

Turniej był niezwykle emocjonu-
jący, pełen pięknych akcji, parad bram-
karzy i oczywiście – mnóstwa ekscytu-
jących goli. Drużyna w fazie finałowej 
zajęła zaszczytne trzecie miejsce na 
podium. 

Młody zawodnik LKS Zamek 
Grodziec, Karol Krzempek, został kró-
lem strzelców, dzieląc to wyróżnienie z 
zawodnikiem Okocimska Brzesko, któ-
ry w ostatniej kolejce dogonił go czte-
rema trafieniami. Po zakończonym tur-
nieju wszyscy wspólnie uczestniczyli w 
kolacji, dzieląc się wrażeniami. 

To nie tylko czas intensywnej ry-
walizacji na boiskach, ale także okazja 

do budowania zespołowego ducha i integracji. 
Oprócz sportowych zmagań, młodzi piłkarze mieli okazję 

zwiedzić urokliwe miejsca w Krakowie, takie jak Park Wodny 
czy Stary Kraków. Dodatkowo, uczestniczyli w emocjonującym 
meczu mistrzowskim Wisła Kraków – Zagłębie Sosnowiec, 
gdzie ponad 14 000 kibiców na trybunach stworzyło niezapo-
mnianą atmosferę. 
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PUCHAR EUROPY DLA KUBY 
Jakub Kurowski, młody judoka i mieszkaniec Jasienicy, 

zdobył Puchar Europy w Judo na zawodach w Berlinie. 
Turniej Berlin Cadet European Cup 2023 rozegrany został 14 i 

15 października w Berlinie, gromadząc najlepszych zawodników 
nie tylko z samej Europy, ale i np. z Arabii Saudyjskiej, Kirgistanu 
czy Stanów Zjednoczonych. 

Kuba, zawodnik bielskiego klubu PTS Janosik i młody repre-
zentant kadry Polski w Judo, wystąpił w kategorii do 60 kilogra-
mów. Wygrał po kolei walki z Philippem Vogelem z Niemiec, 
Bendeguzem Radicsem z Węgier, Ahmadem Saeedem z Holandii, 
Kilianem Loefflerem z Niemiec, aby w finale pokonać Romaina 
Bauda ze Szwajcarii. Po pięciu wygranych walkach zajął najwyż-
sze miejsce na podium i podczas dekoracji usłyszał Mazurka Dą-
browskiego. 

Foto: Mat. European Judo Union 

 

PIOTR TALIK 
WICEMISTRZEM ŚLĄSKA 

Po wielomiesięcznej przerwie spowodowanej kontuzją, 
Piotr wraca do rywalizacji i od razu staje na podium. 

26 października 2023 r. w Wiśle odbyły się Mistrzostwa 
Śląska w biegach górskich.  

W tym roku, podobnie jak w poprzednich latach, mistrzo-
stwa przeprowadzone zostały w Wiśle-Łabajowie. Start odbył 
się przy dolnej stacji wyciągu na Stożek, a meta była usytuowa-
na przy schronisku na Stożku.   

Piotr Talik – mieszkaniec gminy Jasienica, startując w bie-
gu na dystansie 2000 m w kategorii U-16, wywalczył srebrny 
medal zdobywając tym samym tytuł Wicemistrza Śląska. Warto 
podkreślić, że na takim samym dystansie ścigają się też starsi 
zawodnicy, z seniorami włącznie. 

 

BRĄZ NA MISTRZOSTWACH POLSKI 
W sobotę 14 października w Kątach Wrocławskich odbyły się Mistrzostwa Polski Karate Kyokushin-

kai seniorów i juniorów młodszych. Nasz klub z Mazańcowic UKS Karate Kasai reprezentowała trójka 
zawodników, a Michał Danel wrócił z brązowym 
medalem. 

W turnieju wzięło udział 170 zawodników reprezen-
tujących 70 klubów z całej Polski. Zawodniczka ma-
zańcowickiego klubu Wiktoria Piszczek po dwóch wy-
granych walkach weszła do ósemki zawodników, gdzie 
niestety przegrała z zawodniczką Bialskiego Klubu Ka-
rate Wataha. Hanna Szafron z kolei po bardzo wyrów-
nanej walce przegrała z zawodniczką Radzymińskiego 
Klubu Karate. 

Natomiast Michał Danel wywalczył brązowy medal 
Mistrzostw Polski w kategorii kumite juniorzy młodsi 
/2008-2009/+75kg. W drodze do finału przegrał jedynie 
ze zwycięzcą całej kategorii, zawodnikiem organizatora 
zawodów Wrocławskiego Klubu Karate. 

Trener na zawodach – sensei Sławomir Jurczak, 
opiekun i sekundant – sempai Amelia Danel.
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SUKCESY KAROLINY 
Bardzo dobrze zainaugurowała sezon pływacki 

2023/2024 Karolina Klajmon, zdobywając w sobotę 
14 października trzy brązowe medale. 

Karolina Klajmon, stypendystka Gminy Jasieni-
ca, wystartowała 14.10.2023 r. w Warszawie w Ogól-
nopolskich Zawodach Pływackich dla Dzieci „Od 
Młodzika do Olimpijczyka”. Były to pierwsze zawody 
eliminacyjne. W roku szkolnym 2023/2024 planowa-
nych jest 6 zawodów eliminacyjnych oraz Wielki Fi-
nał. 

Karolina medale brązowe wywalczyła w startach 
na dystansie 100 m stylem grzbietowym, 100 m sty-
lem motylkowym oraz 200 m stylem zmiennym.  

*** 
W niedzielę 22 października Karolina wzięła 

udział w „Otwartych Mistrzostwach Katowic w Pły-
waniu Dzieci i Młodzieży”. W zmaganiach w katego-
rii wiekowej 13-14 lat Karolina w starcie na 50 m sty-
lem grzbietowym wywalczyła złoty medal, natomiast 
na 100 m stylem zmiennym wywalczyła medal srebr-
ny. Dobre starty pozwoliły zająć Karolinie 2. miejsce 
w klasyfikacji na najlepszą zawodniczkę wśród 
dziewcząt 13-14 letnich. 

Z kolei podczas rozegranych w środę 25 paździer-
nika w Gliwicach zawodów „Liga Szkół i Klubów 
Śląskich rocznika 2010 – I Edycja” Karolina dwu-
krotnie stawała na najwyższym stopniu podium. 
Pierwsze lokaty zajęła w startach na 100 m stylem 
zmiennym oraz na 100 m stylem grzbietowym. Po I 
edycji Karolina zajmuje pierwsze miejsce w klasyfi-
kacji generalnej dziewcząt 13-letnich. 

W sobotę 28 października podczas „X Zawodów 
Pływackich o Ciupagę Ondraszka”, które zostały ro-
zegrane na basenie „Troclik” w Bielsku-Białej, Karo-
lina 3-krotnie stawała na podium zdobywając wszyst-
kie kolory medali. W rywalizacji w grupie wiekowej 
13-14 lat złoto – Karolina wywalczyła w konkurencji 
100 m stylem motylkowym, srebro – na 100 m stylem 
grzbietowym, oraz brąz – na 100 m stylem dowolnym. 

W pierwszą sobotę listopada na basenie Uni-
wersytetu Śląskiego w Cieszynie odbyła się I run-
da X Międzynarodowego Cieszyńskiego Mitingu 
Pływackiego. W zawodach wzięło udział prawie 
300 zawodników. 

Do kolekcji Karoliny Klajmon, mieszkanki i 
stypendystki sportowej Gminy Jasienica trafiły 
kolejne 4 medale. W startach indywidualnych Ka-
rolina 3 krotnie stawała na najwyższym stopniu 
podium natomiast sztafeta z udziałem Karoliny 
zajęła 2. miejsce. 

W kategorii wiekowej rocznika 2009-2010 Ka-
rolina triumfowała w startach na 50 m stylem 
grzbietowym, 50 m stylem motylkowym oraz na 
100 m stylem zmiennym.  

Dobre starty pozwoliły uplasować się na 
pierwszym miejscu w klasyfikacji generalnej 
dziewcząt rocznika 2009-2010.  

SREBRO ZUZANNY I CIRI 
Zuzanna Pająk, stypendystka sportowa Gminy Ja-

sienicy, wraz z psem Ciri zdobyła srebrny medal w za-
wodach psich zaprzęgów. 

Zawody TlapCross 2023 / Canis Lab Cup odbyły się w 
Czechach, biorą w nich udział zawodnicy z jednym lub 
dwoma psami. Trasa była bardzo techniczna, wypadkowa, 
na piaszczysto-leśnym podłożu o długości 4,5 km. Na wą-
skich ścieżkach w lesie zawodnicy z psami mogli spraw-
dzić zarówno swoje techniczne umiejętności, jak i zgranie 
z psem.  

Po pierwszym dniu startów Zuzanna zajmowała 4. po-
zycje ze stratą 1,5 s. do podium. W drugim dniu startów 
drużyna poprawiała czas o 11 sekund, co okazało się wy-
starczające do zajęcia drugiego miejsca i zdobycia srebrne-
go medalu. 
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CF WORLD CHAMPIONSHIP 2023 
W ostatni weekend paździer-

nika jasienicka stypendystka Zu-
zanna Pająk wzięła udział w Mi-
strzostwach Świata, które odbyły 
się w miejscowości Leipa w 
Niemczech. 

Nasz niesamowity team Zuzia i 
Ciri zaliczyły czysty przejazd, 
zdobywając srebrny medal i tytuł 
Wicemistrza Świata w kategorii 
SC1, czyli hulajnoga z jednym 
psem. 

W kategorii Zuzanny startowało 
45 zawodniczek, w tym ogromnie 
mocna grupa z Czech. 

Zawody były rywalizacją na 
trudnej, 4400-metrowej trasie, któ-
rą zdominowały techniczne zakręty 
i piaszczyste odcinki. Przygotowa-
nia do zawodów rozpoczęły się już 
w środę, kiedy zawodnicy musieli 

stawić się na miejscu, aby psy prze-
szły kontrolę weterynaryjną, a sami 
zawodnicy odprawę organizacyjną. 

Niestety, pogoda sprawiła wiele 
trudności, zwłaszcza w piątek, kie-
dy trasa stała się błotnista. Jednak 
nasze dziewczyny nie zraziły się 
trudnościami i lubią takie wyzwa-
nia. Po pierwszym dniu rywalizacji 
zajęły drugie miejsce. 

Niedziela przyniosła jeszcze 
gorsze warunki, gdyż trasa była już 
rozjeżdżona, a dodatkowo w nocy 
padał deszcz. Atmosfera była na-
pięta, a zawodnicy musieli skupić 
się, aby uniknąć błędów i upadków 
w błocie. Ostatecznie Zuzia i Ciri 
udowodniły swoją doskonałą for-
mę, zdobywając srebrny medal i 
zapewniając sobie miejsce na po-
dium w tej prestiżowej imprezie. 

W Mistrzostwach Świata wzię-
ło udział ponad 970 zespołów 
psio-ludzkich z całego świata.  

SZWARNE DZIECKA WYRÓŻNIONE 
Grupa 13 dzieci ze Szkolnego Zespołu Regio-

nalnego „Szwarne Dziecka” z Iłownicy wzięła 
udział w XXIX Regionalnym Przeglądzie Pieśni 
„Śląskie Śpiewanie” im. prof. Adolfa Dygacza, 
zdobywając nagrodę specjalną. 

Konkurs corocznie organizuje Zespół Pieśni i 
Tańca „Śląsk” w Koszęcinie. W pierwszym etapie 
należało nagrać dwa utwory i przesłać do organiza-
torów. Po zakwalifikowaniu się do etapu finałowe-
go młodzi artyści z Iłownicy zaczęli intensywne 
próby pod kierunkiem Marii Szubert. W niedzielę 
24 września wraz z członkami Jasieniczanki zespół 
„Szwarne Dziecka” wyjechał na finał 29. Śląskiego 
Śpiewania. 

W finale wystąpiło 61 wykonawców w trzech 
kategoriach wiekowych i wykonawczych: zespoły 
pieśni i tańca, zespoły wokalne, wokalno-
instrumentalne, chóry, soliści i duety. Taki skład 

gwarantował zaprezentowanie folkloru muzycznego 
całego regionu. Przesłuchania zespołów trwały od 
godz. 9.30 do 14.30. W oczekiwaniu na swój wy-
stęp członkowie Szwarnych Dziecek przygotowy-
wali się muzycznie, oglądali występy innych 
uczestników, dla odstresowania muzycy spacerowa-
li też wokół pałacu i grali w bilard. Na scenie za-
śpiewali piosenki „Pognała wołki” i „Już zachodzi 
czerwone słoneczko”. Prezentacje sceniczne objęły 
również wykonania pieśni Powstań Śląskich z lat 
1919-1921 jako utworu obowiązkowego. 

W kategorii wiekowej szkoły podstawowe klasy 
IV-VIII zwyciężył Zespół Bombelki ze Szkoły Pod-
stawowej nr 18 w Raciborzu, zaś Szwarne Dziecka 
z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Iłownicy 
zdobyły nagrodę specjalną – 2-dniowe warsztaty w 
Koszęcinie.
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MARTA GRYSZTAR WICEMISTRZYNIĄ EUROPY 

Drużyna w składzie z Martą Grysztar wywalczyła 
srebrny medal Otwartych Mistrzostwach Europy w 
Taekwon-do w Hiszpanii.  

Zawody w Las Rozas de Madrit w Hiszpanii prze-
prowadzono od 27 do 29 października. Wzięło w nich 
udział ponad tysiąc zawodników, z czego aż 85 z Pol-
ski. Do rywalizacji przystąpili także zawodnicy z Ar-
gentyny, Belgii, Cypru, Hiszpanii, Anglii, Niemiec, Ir-
landii, Włoch, Niderlandów, Nepalu, Portugalii, Szko-
cji, Urugwaju i Wenezueli. 

W polskiej reprezentacji wystąpiła Marta Grysztar, 
mieszkanka gminy Jasienica i jej stypendystka spor-
towa, a zarazem zawodniczka Klubu Taekwon-do 
Cobra Team, trenująca w sekcji GrysztarTeam w Biel-
sku-Białej. Rywalizowała ona w trzech konkuren-
cjach: w układach indywidualnych TUL, w walkach 

indywidualnych light contact i w walkach drużyno-
wych juniorek. W rezultacie trzydniowych zmagań 
wywalczyła srebrny medal w walkach drużynowych. 

Warto dodać, że Polska Federacja Taekwon-do 
wystawiła do walk w sumie aż trzy drużyny juniorek, 
każda składająca się z czterech zawodniczek. Polki 
okazały się bezkonkurencyjne i w walkach elimina-
cyjnych pokonały drużyny z innych krajów, w tym 
również będące faworytkami turnieju reprezentantki 
Hiszpanii. W rezultacie Polki zdominowały rywaliza-
cję drużynową i wywalczyły wszystkie trzy miejsca na 
podium. 

To był bardzo udany występ Marty, która już przy-
gotowuje się do następnych zawodów. Najbliższe – 
mistrzostwa okręgowe – czekają ją 26 listopada w 
Lidzbarku, później co miesiąc kolejne. Najważniej-
szym celem przygotowań będą jednak Mistrzostwa 
Polski, zaplanowane na 13 i 14 kwietnia.  

 

PIEROGI mrożone 
Domowe Pierogi Agaty 

z Międzyrzecza Górnego, 

Produkowane ręcznie, systemem 

rzemieślniczym,  bez konserwantów i 

wzmacniaczy smaku. 
  W ofercie: PIEROGI:  ruskie,  z mięsem,  

szpinakiem, brokułem, 

                                serem,  pieczarką, meksy- 

                                kańskie, owocowe i inne. 

  Z mąki pszennej i orkiszowej 

KROKIETY, USZKA, 

DARMOWA DOSTAWA na terenie Gmin: 

Jasienica, Jaworze, Chybie, Bielsko-Biała, 

Dostarczymy darmową próbkę do 
degustacji. 

  Jak kupić nasze wyroby? 

   Wystarczy zadzwonić: 727 929 646, 

Od poniedziałku do soboty  8:00 – 20:00 

             FB: Pierogi Agaty 

          e-mail: pierogiagaty@gmail.com 

 

XV MIĘDZYNARODOWY TURNIEJ 
KARATE KYOKUSHIN CARBON CUP 

W ostatnią sobotę października w Jastrzębiu-Zdroju 
odbył się XV Międzynarodowy Turniej CARBON CUP z 
udziałem 302 zawodników z 28 klubów z kraju i z 
zagranicy.  

Zawodnicy trenujący w klubie KS Karate Kasai w 
szkołach w Mazańcowicach i Rudzicy zdobyli osiem medali: 

• złoty Klaudia Caputa, 
• srebrny Hanna Szafron, 
• brązowy Michał Danel, 
• brązowy Wiktoria Piszczek, 
• brązowy Dominika Kocoń, 
• brązowy Zofia Kowalczyk, 
• brązowy Amelia Danel, 
• brązowy Kamil Śliwka. 

Sędzią głównym zawodów był Shihan Robert Kopciowski, a 
sędzią technicznym Shihan Arkadiusz Sukiennik. 
Kierownikiem i opiekunem zawodników był sensei Sławomir 
Jurczak.  
Organizatorem Turnieju był Jastrzębski Klub Kyokushin 
Karate Kumite, kierowany przez Shihan Janusza 
Piórkowskiego. 

BRAWO PIŁKARZE 

Piłkarze z klas 4-6 ze Szkoły Podstawowej w Ja-
sienicy zajęli pierwsze miejsce w Szkolnych Mi-

strzostwach Powiatu.  
Drużyna odniosła zwycięstwo 2:0 nad Czecho-

wicami, 1:0 nad Kobiernicami oraz 5:1 nad Danko-
wicami. Wiosną wezmą udział w zawodach rejono-

wych. 
Skład drużyny: K. Wojtkowiak, O. Kutarasiński, 

K. Kułak, J. Wróbel, O. Leszczyński, O. Szotek, J. 

Suchy, M. Zdolski, G. Macura, K. Waszek. 
Serdecznie gratulujemy chłopakom i ich trene-

rowi! 
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BETONIARNIA OLBET 
                     JASIENICKA STREFA EKONOMICZNA 

        TEL. 505 759 333 
 
Betoniarnia Olbet znajdująca się w Międzyrzeczu Dolnym 
OFERUJE: 

 BETON TOWAROWY Z DOSTAWĄ I ROZŁADUNKIEM 
 BETONY POSADZKOWE 
 BETONY PÓŁSUCHE, ZAPRAWY, PODSYPKI CEMENTOWO PIASKOWE 

DOSTARCZAMY BETON BETONOMIESZARKAMI I POMPOGRUSZKAMI 
DOSTARCZAMY BETONY PÓŁSUCHE WYWROTKĄ 

międzyrzecze@olbet.plwww.olbet.pl    TEL. 507 118 560 

  

M E T A L - M A X ”  

Rudzica  Centrum 
ul. Jana Chrzciciela 541,   tel.: 883 452 422 
Poleca: 

 artykuły metalowe 
 artykuły spawalnicze 
 artykuły elektryczne 
 chemia motoryzacyjna 
 farby 
 hydraulika 
 narzędzia ogrodnicze 

Zapraszamy 
Od poniedziałku do piątku    7

00 
– 17

00
 

sobota     7
00 

– 13
00
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Jasienica ul. Kościelna 1210 

tel. całodobowy: 502 596 627  tel/fax: 33 815 20 20 
Pozostając z wyrazami szczerych kondolencji w chwilach żalu po stracie osoby bliskiej, oferujemy 

najtańsze kompleksowe usługi pogrzebowe. Dysponujemy własnymi chłodniami, kaplicami 

pożegnalnymi oraz własnym krematorium. Oferujemy również szeroki wybór urn i trumien.  

Całodobowo na życzenie klienta zabieramy ciało do chłodni. 

Istnieje możliwość bezprocentowego kredytowania usług  

  

 

 

EKSPRESOWA 

NAPRAWA 

I WYKONANIE 

PROTEZ 
BIERY, ul. Ogrodowa 263 

TEL.:    504 131 134 

 

Reklama 
w miesięczniku „Jasienica” 

tylko 0,60 zł   

za 1 cm2 

Ogłoszenia drobne – 1 zł  

za słowo 

 



 

XI SPARTAKIADA KGW „ZABAWA NASZYCH PRZODKÓW” 

KGW Mazańcowice KGW Bielowicko 

KGW Grodziec KGW Jasienica 

KGW Iłownica Jakub Kurowski zdobywca Pucharu Europy w Judo 

Zuzanna Pająk z srebrem w Mistrzostwach Świata 
Drużyna w składzie z Martą Grysztar wywalczyła 
srebrny medal Otwartych Mistrzostwach Europy 
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21 
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